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I. Білім беру бағдарламасының паспорты 

Тіркеу нөмірі 6B01300082 

Білім беру саласының коды және жіктеуіші 6B01 Педагогикалық ғылымдар 

Даярлау бағытының коды және жіктеуіші 6B013 Пәндік мамандандырылмаған мұғалімдерді даярлау 

Білім беру бағдарламаларының тобы B003 Бастауышта оқыту педагогикасы мен әдістемесі 

Білім беру бағдарламасының шифрі және атауы 6B01302 Бастауыш білім беру (IP) 

Дайындық бағытына лицензиясының нөмірі № KZ70LAA00005828, 30.09.2015, №072 от 01.04.2019 

Бағдарламаның аккредиттелуінің бар болуы  

БББ түрі  Инновациялық БББ 

БББ мақсаты  Жалпы, педагогикалық және пәндік құзыреттіліктері бар, конструктивті үйлестіру және білім берудегі заманауи 
тенденциялар негізінде кәсіби қызметті табысты жүзеге асыра алатын бастауыш білім беру педагогтарын дайындау. 

БББ міндеттері  Бұл Бастауыш білім беру бағдарламасы  әртүрлі қазақстандық жоғары оқу орындарының ынтымақтастығымен және 

халықаралық консультанттарды тарта отырып әзірленген, педагогтарды даярлауға арналған ұлттық білім беру 

бағдарламасы болып табылады. Бұл білім беру бағдарламасы (БББ) ұлттық болғандықтан, ондағы сипаттамалық 

мәтіндерде нақты ақпарат жоқ, бірақ жалпы педагогикалық қағидаттар мен тақырыптар қамтылған (сонымен қатар 1-

қосымшаны қараңыз.). Толығырақ сипаттамалар, мысалы, әдіснамалар мен бағалау институционалдық және өңірлік 

жағдайларды ескере отырып, жоғары оқу орындарының іске асыру жоспарларында айқындалатын болады. 

«Бастауыш білім беру» БББ – бұл бастауыш мектепте оқытуға маманданғысы келетін болашақ мұғалімдерге арналған 

педагогикалық білім беру бағдарламасы. БББ 60 академиялық кредиттік педагогикалық компоненттен (педагогикалық 
практиканы қоса алғанда), 56 академиялық кредиттік міндетті компоненттен және 124 академиялық кредиттік пәндік 

компоненттен (8 академиялық академиялық кредит қорытынды аттестаттауды қоса алғанда) тұрады. 

Пәндік компонент 4 модульден тұрады: "Бастауыш білім берудің тұжырымдамалық негіздері", "Бастауыш мектептегі 

тілдік білім және коммуникация", "Бастауыш білім берудегі зерттеулер мен шығармашылық, "Пәнаралық кәсіби 

дағдылар". 

«Бастауыш білім беру» БББ оқытудың құзіреттілікке, тұлғаға бағдарланған және инклюзивті тәсілдері негізінде 

әзірленген. Модульдер мазмұнында бастауыш сыныптар мұғалімінің іс-әрекетіне тән ықпалдастық компоненті бар.  

Білім беру бағдарламасының модульдері адамның ой-өрісін кеңейтуге, сауаттылықты, икемді дағдыларды, кәсіби 

ептілік пен құндылықтарды дамытуға бағытталған. БББ құзыреттілігін меңгерген студенттер өзгермелі жағдайда қазіргі 

заман талабына сай бастауыш сынып  оқушыларын оқытып, тәрбиелеп, өмір бойы өзін-өзі тәрбиелеуді жүзеге асыра 

алады.  
БББ болашақ мұғалімдердің құқықтары мен мүдделеріне нұқсан келтірмей, теңдік, сыйластық, толеранттылық 

қағидаттарын сақтай отырып, оқуға тең мүмкіндіктер береді. Табиғаты жағынан ол пәнаралық, студенттерге 

бағытталған, ғылыми интеграцияланған және проблемалық-бағдарланған болып табылады, ал курстарды таңдау тарих 

пен қоғамның өзекті мәселелерімен анықталады және курстардың халықаралық дескрипторларына сәйкес келеді. 

БББ оқыту мен бағалау әдістері, сондай-ақ пәндік курстар бағдарламада көрсетілген құзыреттіліктерге қол жеткізу мен 

өлшеуді қамтамасыз ететіндей етіп таңдалатын, сындарлы келісім қағидаттарын көздейтін. Сонымен қатар, бағдарлама 

болашақ мұғалімдердің көпұлтты және көпконфессиялы құрамын және олардың оқытуды қолдаудағы әртүрлі 

қажеттіліктерін ескере отырып, инклюзивті тәсілді ұстанады. 

Кәсіптік стандарт негізінде әзірленді (бекітілген 

күні) (егер болған жағдайда) 

Педагог 

ҰБШ бойынша деңгей 6 
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СБШ бойынша деңгей 6  

Оқыту нәтижелері 

 

ОН1. Қазақстандық қоғамның әлеуметтік, іскерлік, мәдени, құқықтық, экономикалық, экологиялық және этикалық 

нормаларына сәйкес дүниетанымдық, тарихи және адамгершілік даму үшін пәнаралық білім мен тәжірибені қолдану; 

орнықты даму қағидаттарын қолдану. 

ОН2. Тұлғааралық, әлеуметтік, кәсіби және ғылыми-зерттеу іс-әрекеті деңгейінде қазақ, орыс және шет тілдерінде 
ауызша және жазбаша түрде конструктивті қарым-қатынас жасауға және өзара әрекеттесуге қабілетті болады. 

ОН3. Жұмыс ортасын ұйымдастыра алады, саналы түрде халықаралық және ұлттық құжаттарға, ұлттық білім беру 

жүйесінің қағидаларына, заңдарына және ережелеріне сәйкес өз ұйымының қызметімен және көпсалалы 

ынтымақтастықпен өзара байланыста жұмыс жасауға қабілетті болады. 

ОН4. Кәсіби дамуға және өмір бойы білім алуға; өз құндылықтарын, көзқарастарын, этикалық принциптерін, жұмыс 

әдістерін көрсетуге, ойластыруға және сыни тұрғыдан бағалауға, сондай-ақ тұрақты даму мүддесінде бастауыш білім 

беруді, өз ұйымының және кәсіби әл-ауқатының дамуын жетілдірудің жаңа мақсаттарын қоюға қабілетті болады.  

ОН5. Тұлғаға бағдарланған, құзыреттілік, инклюзивті тәсілдер қағидаттарын ескере отырып, бастауыш мектеп 

жасындағы балалардың өмірі мен қызметін тәрбиелеу, дамыту, ұйымдастыру үшін педагогика және психология 

бойынша білімді қолдануға қабілетті; ЖИ-құралдарын пайдалана отырып деректерді талдауға қабілетті; оқыту 

технологиялары мен білім беру ресурстарын, оның ішінде цифрлық технологияларды қолдануға қабілетті. 
ОН6. Барлық балалар, соның ішінде ерекше білім беру қажеттіліктері бар балалар үшін қауіпсіз, кедергісіз заттық-

кеңістіктік ортаны жобалауға қабілетті болады. 

ОН7. Бастауыш мектеп пәндерінің теориясында дүниетанымға, хабардарлыққа, 1-4 сыныптарға арналған мектеп 

курсын құру логикасына байланысты кәсіби білімдерін қолданады. 

ОН-8. Бастауыш мектепте оффлайн және онлайн режимінде, соның ішінде шағын жинақталған мектеп жағдайында 

жеке пәндерді оқыту және бағалау технологиясы мен әдістері бойынша дағдыларды көрсетеді. 

ОН-9. Әр оқушының дамуы мен әл-ауқатына қолдау көрсете отырып, функционалдық сауаттылықты, зерттеу 

дағдыларын және шығармашылықты дамыту үшін белсенді және интеграцияланған оқытуды үлгілеуге және 

ұйымдастыруға қабілетті болады. 

ОН-10. Ұлттық және аймақтық ерекшеліктер негізінде оқу-тәрбие үдерісін басқара алады, оқу үдерісінің 

мониторингісін жүргізуге, өзінің оқыту әрекетін жақсарту үшін оның нәтижелерін талдауға және қолдануға қабілетті 

болады. 
ОН-11. Педагогикалық әдеп нормалары мен академиялық адалдық принциптерін сақтай отырып, жергілікті, аймақтық, 

республикалық немесе халықаралық деңгейде бастауыш білім беру саласында ғылыми-зерттеу жұмыстарын өз бетінше 

және ұжымда жүргізуге қабілетті болады. 

ОН-12. Ата-аналармен және педагогикалық қауымдастықпен ынтымақтастықта бірлесіп жасалатын жұмыс аясында 

жағымды ортаны құру үшін эмоционалдық интеллект пен көшбасшылық дағдыларды дамытуға қабілетті болады. 

Оқыту тілі Қазақ 

Академиялық кредиттер көлемі (ECTS) 240 

Берілетін академиялық дәреже 6В01302 - «Бастауыш білім беру» білім беру бағдарламасы бойынша білім бакалавры 

Кәсіби қызмет ету саласы  - Мектепке дейінгі оқыту және тәрбиелеу ұйымдары тәрбиешісі; 

- Бастауыш, негізгі және бейіндік мектептер мұғалімі; 

- Мамандандырылған мектептер мұғалімі; 

- Техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білім беруді ұйымдастырушы. 

Кәсіби қызмет нысаны - Мектепке дейінгі оқыту және тәрбиелеу ұйымдары; 

- Бастауыш, негізгі және бейіндік мектептер; 
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- Мамандандырылған мектептер; 

- Техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білім беру ұйымдары болып табылады. 

 
2. Пәндер сипаттамасы 

 
№ Пәннің атауы Курстың қысқаша сипаттамасы 

(30-50 сөз) 
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1.  Қазақстан тарихы Пәннің мақсаты - Қазақстан тарихының ежелгі дәуірден қазіргі заманға 
дейінгі негізгі даму кезеңдері туралы объективті тарихи білім беру. Пәнді 
оқу барысында келесі аспектілер қарастырылады: Қазақстан тарихын 
зерттеудің идеологиялық негіздері. Қазақ мемлекеттілігінің ежелгі, орта 
ғасырлардан, жаңа және қазіргі заманнан негіздері мен сабақтастығы. 

Мемлекеттің саяси, әлеуметтік - экономикалық мәдени генезисін 
жүйелеу. Қоғамның саяси қарама-қайшылығы. Мемлекеттің кеңестік 
үлгісінің құрылысы. ХХ ғасырдың екінші жартысындағы Қазақстандағы 
кеңестік реформалардың оң және керіс салдарлары. ХХІ ғасырдағы 
тарихи процестер. Қазіргі қазақстандық даму үлгісінің ерекшеліктері. 
Ежелгі заманнан бүгінгі күнге дейін Қазақстан аумағындағы тарихи 
процестің негізгі кезеңдері мен ерекшеліктері туралы толық түсінік 
қалыптастыру. 

ЖББП, 
МК 

5 +            

2.  Философия Пәннің мақсаты - студенттердің философияны дүниені танып-білудің 
ерекше формасы ретінде түсінуін қалыптастырып, олардың келешек 
кәсіби қызметтері аясында оның негізгі тараулары, мәселелері мен 
әдістері туралы тұтас білім беру. Пәнді оқу барысында білім алушылар 
философияның даму кезеңдері, қазақ философиялық ойының ерекшелігі 
туралы білім алады, философияның негізгі мәселелерімен, ұғымдарымен 
және категорияларымен танысады. Қазіргі заманғы маманды даярлау 

жүйесіндегі философияның рөлі оның зерттеу объектісімен анықталады, 
ол адам және оның табиғатпен және қоғаммен байланысы ретінде 
қарастырылады. Ол адамның дүниетанымдық, адамгершілік және 
мағыналық өмірлік бағдарларын қалыптастырады. 

ЖББП, 
МК 

5 +      +      

3.  Әлеуметтік-саяси 
білім модулі 
(Әлеуметтану 
,Саясаттану, 

Мәдениеттану, 
психология) 

Пәннің мақсаты - «Болашаққа бағдар: қоғамдық сананың жаңғыруы» 
мемлекеттік бағдарламасында айқындалған қоғамдық сананы жаңғырту 
міндеттерін шешу мәнмәтінінде (контекстінде) білім алушылардың 
әлеуметтік-гуманитарлық дүниетанымын қалыптастыру. Пән 

әлеуметтануды, саясаттануды және мәдениеттануды, психологияны 
оқуды қамтиды, олардың әрқайсысының өзіндік пәні, терминологиясы 
және зерттеу әдістері бар. Аталған ғылыми пәндер арасындағы өзара іс-
қимыл ақпараттық толықтыру қағидаттары; интегративтілік; осы 
пәндердің зерттеу тәсілдерінің әдіснамалық тұтастығы; нәтижеге 
бағдарланған оқыту әдіснамасының ортақтығы; қалыптасқан қабілеттер 

ЖББП, 
МК 

8 +            
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ретінде оқыту нәтижелерінің типологиясын бірыңғай жүйелі ұсыну 
негізінде жүзеге асырылады. 

4.  Шетел тілі Пәннің мақсаты - білім беру процесінде студенттердің  шетел тілінде 
мәдениетаралық - коммуникативтік құзыреттілігін  жоғары және базалық 
жеткілікті деңгейде қалыптастыру.  Пән шетел тілінің лексикасы мен 

тілдік ерекшеліктерін игеруге, коммуникативтік-функционалдық 
құзыреттілікті қалыптастыруға, жеке тұлғаның мәдениетаралық қарым-
қатынас қабілеті ретінде мәдениетаралық құзыреттілікті қалыптастыруға 
бағытталған. 

ЖББП, 
МК 

10  +           

5.  Қазақ (Орыс) тілі  Пәннің мақсаты - деңгейлік дайындыққа сәйкес сөйлеу әрекетінің 
түрлерін сәтті меңгеру. Пән әртүрлі тұрмыстық, әлеуметтік-мәдени 
жағдайларда тілді меңгеру дағдыларын қалыптастыруға және жетілдіруге, 
кәсіби қарым-қатынас, коммуникативтік мақсатқа және қарым-

қатынастың кәсіби саласына сәйкес ауызша және жазбаша сөйлеуді 
өндіру дағдыларын қалыптастыруға, бұл білім алушылардың өзіндік 
жұмысын жандандыруға ықпал ететің қазақ (орыс) тілінде өнімді тілдік 
іс-жүрзігудің нысандарын дамытуға бағытталған. 

ЖББП, 
МК 

10  +           

6.  Ақпараттық-
коммуникациялық 
технологиялар 

Пәннің мақсаты - білім алушыларға кәсіби қызметтің, ғылыми-
практикалық жұмыстың әртүрлі салаларында, өз бетінше білім алуында 
және басқа да мақсаттар үшін заманауи ақпараттық-коммуникациялық 

технологияларды пайдалануға мүмкіндік беретін кәсіби және тұлғалық 
құзыреттіліктерді меңгерту. Практикалық мақсатпен қатар студенттердің 
ой-өрісін кеңейтуге, жалпы мәдениеті мен білімін арттыруға ықпал ететін 
оқу-тәрбиелік мақсаттарды жүзеге асырады. 

ЖББП, 
МК 

5       + + +    

7.  Дене шынықтыру Пәннің мақсаты-студенттердің әлеуметтік-жеке құзыреттіліктерін және 
кәсіби қызметке дайындалу үшін денсаулықты сақтауды, нығайтуды 
қамтамасыз ететін дене шынықтыру құралдары мен әдістерін мақсатты 
пайдалану қабілетін қалыптастыру. 

Пән тиімді кәсіби еңбекке қабілеттілікті және денсаулық сақтау үшін 
өмірлік маңызды дене қасиеттерін дамыту жолында дене шынықтыру 
және спортты қолдану бойынша базалық ғылыми-негізделген білім 
беруге, дене шынықтыру мен спорттың әлеуметтік-мәдени тәжірибесі мен 
әлеуметтік-мәдени құндылықтарын дамыту бойынша әртүрлі дағдылар 
мен қабілеттерге ие болуды қамтамасыз етуге бағытталған. 

ЖББП, 
МК 

8 +           + 

8.  Экологиялық 

қауіпсіздік және 
тұрақты даму модулі 
(экология, өмір 
қауіпсіздігі және 
тұрақты даму 
негіздері) 

Модульдің мақсаты-білім алушыларда тұрақты даму, қоршаған ортаны 

қорғау және қызметтің түрлі салаларында тіршілік қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету қағидаттарын түсіну үшін қажетті білім мен құзыреттерді 
қалыптастыру. Модуль қоғамның ұзақ мерзімді дамуына және қоршаған 
ортаны қорғауға бағытталған экологиялық мәдениетті, әлеуметтік 
жауапкершілікті және шешім қабылдау дағдыларын қалыптастыруға 
ықпал етеді. 

ЖББП, 

ТК 

5 +            

9.  Экономикалық-
құқықтық білім 

модулі (экономика, 
қаржылық 
сауаттылық және 
кәсіпкерлік негіздері / 

Модульдің мақсаты - студенттердің экономика, қаржылық сауаттылық 
және құқық саласындағы теориялық білімдері мен практикалық 

дағдыларын қалыптастыру. Бұл модуль білім алушыларда экономика 
саласындағы базалық білім мен практикалық дағдыларды, қаржылық 
сауаттылықты және қазіргі қоғамда және кәсіби қызметте табысты 
бейімделу үшін қажетті құқықтық негіздерді қалыптастыруға 

ЖББП, 
ТК 

5 +            
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құқық және сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы 
мәдениет негіздері) 

бағытталған. 

10.  Жасанды интеллект 
негіздері 

Курс білім алушыларды ЖИ негізгі тұжырымдамаларымен, әдістерімен 
және қосымшаларымен таныстыруға арналған. Курстың мақсаты – 

студенттерге қазіргі әлемде жасанды интеллектің мүмкіндіктері мен 
қолданылуы және олардың әртүрлі қызмет салалары үшін маңызы туралы 
негізгі білім беру. 

БП 5     +        

11.  Мұғалім кәсібіне 
кіріспе (Оқу 
практикасы) 

Бұл курстың мақсаты болашақ мұғалімдерді білім беру үдерісімен және 
білім беру ұйымдарындағы жағдаймен таныстыру, оларды болашақ 
кәсіби қызмет жағдайына бейімдеу болып табылады. 

БП 2  +           

12.  Білім беру туралы 

ғылым және 
оқытудың негізгі 
теориялары 

Болашақ мұғалімдер оқытудың әртүрлі теориялары мен педагогикалық 

үлгілеріне жетелейтін тұлғаның тұжырымдамалық бейнелері сияқты 
педагогика ғылымының негіздерін меңгереді. Теориялық 
тұжырымдамаларды түсіну негізінде болашақ мұғалімдер әртүрлі оқу 
жағдайларына сәйкес педагогикалық таңдау жасай алады. 

БП 3   + + +        

13.  Психологиялық және 
педагогикалық 
бағалау 

(педагогикалы 
практика) 

Бұл курстың мақсаты болашақ мұғалімдерді білім беру мекемесінің тұтас 
педагогикалық үдерісінің ерекшеліктерімен таныстыру және білім беру 
үдерісін психологиялық-педагогикалық қамтамасыз ету саласында 

талдау-рефлексивтік, зерттеу, жобалық және басқа дағдыларды 
қалыптастыру болып табылады. 

БП 2  + +  +        

14.  Педагогикалық 
тәсілдер 
(педагогикалық 
практика) 

Бұл курстың мақсаты болашақ мұғалімдерді жан-жақты дамыту, 
практикада кәсіби біліктілікті жетілдіру және мұғалім (мектепке дейінгі 
мұғалім, бастауыш сынып мұғалімі, пән мұғалімі, сынып жетекшісінің 
көмекшісі/кураторы) ретінде жұмыс істеу үшін қажетті пәндік 
құзыреттіліктерді қалыптастыру болып табылады. 

БП 6   +  +   +     

15.  Балалардың жас 
ерекшелік және 
физиологиялық даму 
ерекшеліктері 

Мақсаты: оқушылардың жеке қажеттіліктерін ескере отырып, білім 
алушылардың дамуын бақылау, жасына сәйкес оқу процестерін 
жоспарлау және енгізу, жалпыға бірдей оқыту мен оқушылардың әл-
ауқатын шығармашылық қолдау. Студенттер: әр түрлі оқушылардың 
жеке бастапқы нүктелерін, олардың оқу әлеуетін және нақты қолдау 
қажеттіліктерін тану, оқушылардың нақты қолдау, басшылық, оқыту 
және бағалаудағы жеке қажеттіліктерін қарастыру 

БП 3     +        

16.  Педагогикалық 

зерттеулер 

Бұл курс болашақ мұғалімдерге педагогикалық зерттеулердің теориялық 

негіздерін береді. Болашақ мұғалімдер түрлі сенімді көздерден теориялық 
білімді іздеу және сыни тұрғыдан іріктеу дағдысын меңгереді, 
педагогикалық ойлау мен практиканы дамытуда зерттеу нәтижелерін 
пайдалану дағдыларын қалыптастырады, зерттеулерге негізделген оқыту 
мен білім алуға, сондай-ақ осы дағдыларды үздіксіз дамытып, өздерін 
кәсіби тұрғыдан жетілдіруге ықпал етуге дайын болуы тиіс 

БП 4            + 

17.  Инклюзивті білім 

беру ортасы 

Мақсаты: оқу/оқыту процесінде оқушылардың әртүрлілігін түсіну және 

ескеру, олардың өмірінің мәнмәтінін ескере отырып, әл-ауқатты 
психологиялық және этикалық тұрғыдан қолдау. Студенттер мүмкін: * 
әртүрлілікті қабылдау, қатысу мен оқуға кедергілерді анықтау * даму 
басымдықтарын анықтау, іс-шараларды жоспарлау білім беру 
бағдарламаларын бейімдеу, сараланған сабақтарды әзірлеу * инклюзивті 
құндылықтар негізін құру және оқушылардың қатысуы мен үлгерімін 

БП 4     + +       
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қолдау мақсатында мектеп қоғамдастығында ынтымақтастыққа 
жәрдемдесу 

18.  Оқыту әдістері мен 
технологиялары 

Болашақ мұғалімдер оқытудың стратегиялары мен әдістемелерін жан-
жақты түсінеді және оларды нақты педагогикалық жағдайларға, 
мектептің нақты шарттарына және оқушылардың мүмкіндіктеріне сәйкес 

келетін инновациялық әдістермен жоспарлауда, оқытуда және бағалауда 
қолдана алады. Болашақ мұғалімдер білім беру үдерісінің әртүрлі 
кезеңдерінде қолайлы инклюзивті, физикалық және онлайн оқыту 
ортасын құра алады. Болашақ мұғалімдер оқу материалдарын жоспарлау 
кезінде авторлық құқық пен деректерді қорғау ережелерін түсінеді және 
қолдана алады. Болашақ мұғалімдердің дидактика, оқыту технологиялары 
мен оқушыларды ынталандыру әдістері бойынша қажетті білімдері бар, 
оқушыларға қажетті педагогикалық көмек көрсете алады 

БП 4    +  +       

19.  Бағалау және дамыту Болашақ мұғалімдер оқу үдерісінде бағалаудың мәнін терең түсінеді және 
оқу үдерісінің әртүрлі кезеңдерінде этикалық түрде конструктивті 
бағалауды қамтамасыз ете алады және білім алушыларды бағалауға тарта 
алады. Болашақ мұғалімдер бағалаудың әртүрлі технологияларын, 
принциптерін, кезеңдерін, өз білім саласын бағалау құралдарын 
(қалыптастырушы және жиынтық бағалауды, өзін-өзі бағалауды, өзара 
бағалауды және т.б. қоса алғанда) анықтайды, саралайды және 
пайдаланады. Олар бағалауға қатысты өздерінің түсініктері мен 

тәжірибелерін сыни тұрғыдан бағалауға, талдауға және оларды әрі қарай 
дамытуға қабілетті 

БП 4    +    +     

20.  Оқытуды жоспарлау 

және дербес оқыту 

Болашақ мұғалімдер өздерінің оқыту саласындағы білім беру 
бағдарламаларымен, сондай-ақ кәсіпкерлік пен тұрақты даму сияқты 
білім берудің белгілі бір деңгейін дамытудың педагогикалық 
қағидаларымен және қиылысатын тақырыптарымен таныс. Болашақ 
мұғалімдерде педагогикалық және өз бетінше ізденістерге негізделген 

оқыту технологияларын қолдану және оқыту үдерісіне оқушылардың 
жан-жақтылығын және инклюзия қағидаларын ескере отырып, оқытуды 
дараландыру дағдылары бар. 

БП 4   + +         

21.  Зерттеулер, даму және 
инновациялар 

Болашақ мұғалімдер мұғалім ретіндегі жұмысының ғылыми дәлелді 
дамуы туралы білу үшін шағын зерттеу жобасын әзірлейді. Олар 
өздерінің зерттеу тақырыбын/сұрақтарын анықтайды, әдебиеттерге шолу 
жасайды және зерттеу этикасын қоса алғанда, деректерді жинау және 
талдау әдіснамасын әзірлейді. Курсты аяқтағаннан кейін болашақ 

мұғалімдер этикалық жүргізілген зерттеулер және әзірлемелердің 
негізінде педагогикалық іс-әрекетін дамытып, жаңарта алады, сонымен 
қатар зерттеу жобаларын жүзеге асыра алады немесе оларға қатыса 
алады. Сондай-ақ олар өздерінің зерттеулері мен әзірлемелерінің 
нәтижелерін әртүрлі кәсіби тәсілдермен және арналармен ұсына алады 

БП 4   + +       +  

22.  Білім берудегі 
зерттеулер мен 

инновациялар 
(Өндірістік практика) 

Бұл курс болашақ мұғалімдердің өздерінің кәсіби қызметі мен жұмыс 
ортасын дамытуға көзқарастарын қалыптастыруға бағытталған. Сонымен 

қатар, курс ынтымақтастық, мәселелерді шешу және көшбасшылық 
дағдыларын дамытуға бағытталған. Олар өздерінің педагогикалық және 
зерттеу дағдыларын тереңдетеді, сондай-ақ өз мамандануына сәйкес 
практикалық дағдыларды дамытады (дидактика). 

БП 15     +   +    + 
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Осы тәжірибеден өту кезінде болашақ мұғалімдер деректерді жинайды 
және талдайды, гипотезаны тексереді немесе "Зерттеулер, даму және 
инновация" курсында құрылған зерттеу жоспарының бөлігі ретінде 
эксперименттер жүргізеді. Олар қорытынды жасап, зерттеу нәтижелерін 
кәсіби түрде таратудың әртүрлі формалары мен арналарын зерттейді. 

23.  Білім берудегі 
психология және 
өзара әрекеттесу мен 
коммуникация 
тұжырымдамалары 

Болашақ мұғалімдер заманауи психологиялық теориялар мен үлгілер, 
сондай-ақ тұлғаның қызметі және оның жеке қасиеттері туралы білімге 
ие. Олар бұл білімді әртүрлі білім беру мәнмәтінінде мұғалімдік 
қызметінде қолдана алады. Болашақ мұғалімдер білім беру үрдісінде 
диалогты, өзара әрекеттесуді және қарым-қатынасты дамыта отырып, 
білім алушылардың қолайлы дамуына ықпал етеді. Олар білім 
алушылардың отбасыларымен, сондай-ақ серіктестіктің басқа да түрлері 
шеңберінде қарым-қатынас жасауға, өзара әрекеттесуге және 

ынтымақтасуға және өздерінің педагогикалық қызметін дамытуға 
қолайлы жаңа өзара байланыстар жасауға қабілетті. 

БП 4  +  +        + 

24.  Сауаттылық пен 
көркем жазуға оқыту 
әдістемесі 

Бұл пән сауаттылыққа және көркем жазу негіздеріне оқыту негіздерін 
қалыптастыруға бағытталған 

БЕП 5        + +    

25.  Бастауыш 
сыныптардағы 

қашықтықтан оқыту 

Курстың мақсаты – болашақ мұғалімдердің теориялық және әдістемелік 
білім саласындағы пәндік құзыреттілігін арттыру. Мұғалімдер пәндерді 

бағалау және оқыту әдістемесі туралы, сондай-ақ бастауыш сынып 
оқушыларын оффлайн және онлайн, оның ішінде шағын жинақталған 
мектептерде оқыту технологиялары туралы білім алады. Олар инклюзивті 
және тұлғаға бағдарланған әдіспен онлайн оқыту үшін білім беру 
мазмұнын құрай алады және оқушылардың жас ерекшеліктерін ескере 
отырып, қолдау мен амандыққа бағытталған қашықтық режимінде 
интерактивті өзара әрекеттесу үшін пәнаралық білімді қалай пайдалану 
керектігін үйренеді 

БЕП 5        + +   + 

26.  Бастауыш мектеп 
оқушыларының  
танымдық дамуы 
және сыни тұрғыдан 
ойлауы 

Болашақ мұғалімдер сыни тұрғыдан ойлауды танымдық дағды ретінде 
тұтас түсінеді, сыни тұрғыдан ойлау дағдыларын көрсетеді және әртүрлі 
пәндерде әртүрлі стратегиялар арқылы, сондай-ақ бастауыш 
сыныптардың сабақтан тыс әрекетінде сыни тұрғыдан ойлауды 
дамытады, сонымен қатар бастауыш сынып оқушыларының сабақтан тыс 
іс-шараларында 

БЕП 4     +  + +     

27.  Математикалық білім 

берудің 
тұжырымдамалық 
негіздері 

Курста бастауыш сынып оқушыларына математиканы сауатты оқытуға 

қажетті математикалық материал берілген, математикалық ұғымдар мен 
фактілердің мәнін терең түсінуге ықпал етеді 

БЕП 4       +      

28.  Бастауыш мектептегі 
жаратылыстану және 
дүниетануға оқыту 
әдістемесі 

Курс бастауыш сыныптарда оқыту әдістемесін игеруде жаратылыстану 
және дүниетану саласындағы теориялық білімдерін қолдануға 
бағытталған. Курсты оқу барысында болашақ мұғалімдер бастауыш 
сынып оқушылардың оқуы және тәрбие саласындағы дағдыларын 
жетілдіреді. Қоршаған ортаны танудың әмбебап әдістері мен қазіргі 

жаратылыстану заңдылықтары туралы ойлар қалыптасады. Болашақ 
мұғалімдер бастауыш сыныптарда дүниетану және жаратылыстану 
сабақтарын өткізудің әдістерін, нысандарын, амалдарын зерттейді 

БЕП 6        + +    

29.  Есептерді шешу Курс математиканы оқыту әдістемесі және есептерді шешу практикумы, БЕП  6        + +    
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бойынша практикумы 
бар математикаға 
оқыту әдістемесі 

математикалық ұғымдар мен фактілерді меңгеру, негізгі математикалық 
бағыттар бойынша теориялық және практикалық ақпаратты талдау, 
болашақ мұғалімдердің логикалық және алгоритмдік ойлауын дамыту, 
бастауыш сынып оқушыларының математикалық білімі мен 
функционалдық сауаттылығын дамыту саласында дағдыларды меңгеруге 
бағытталған 

30.  Әдебиеттік оқуға 
оқытудың әдістемесі 

Әдебиеттік оқуға оқытудың әдістемесі пәнінің мақсаты – болашақ 
бастауыш сынып мұғалімдерін көркем шығарманы талдау, оқушылардың 
оқу дағдыларын қалыптастыру және әдеби білімді меңгерту әдіс-
тәсілдерімен қаруландыру, шығармашылық қабілеттерін дамыту. Пән 
Action Research және Lesson Study әдістерін қолдану арқылы оқыту 
үдерісін жетілдіруге бағытталған. 

БЕП  5        + +    

31.  Табиғат және қоғам Курста биология және экология, зоология, жертану, дүниетану 

салаларындағы білімдерді қамтитын тақырыптардың кең ауқымы 
берілген. Жертану мәселелері, географиялық заңдылықтар мен табиғат 
компоненттерінің арасындағы себеп-салдарлық байланыстар, ботаника 
мен зоология негіздері, жанды және жансыз табиғат пен адам арасындағы 
байланыстар қарастырылады 

БЕП 4       +      

32.  Мектепке дейінгі 
және бастауыш 

мектеп жасы 
психологиясы 
 

Курс бала психологиясының бүкіл қалыптасуы мен дамуының іргелі 
жетістіктерін, мектепке дейінгі және бастауыш мектеп жасындағы 

баланың психикалық дамуының әлемдік және отандық теорияларын 
талдауды қамтиды. Курс тек теориялық білімді ғана емес, сонымен қатар 
мектеп жасына дейінгі және бастауыш мектеп жасындағы баланың 
психикалық әрекетінің әртүрлі салаларын және жеке тұлғасын зерттеу 
және диагностикалау әдістерін меңгеруге көмектеседі 

БЕП 4     +        

33.  Бастауыш мектеп 
педагогикасы 

Курста бастауыш мектеп педагогикасы, жалпы даму заңдылықтары, 
жастық кезеңдер, оның ішінде мектепке дейінгі және бастауыш мектеп 
оқушыларының кезеңдері, педагогикалық үдерістің ерекшеліктері, 

оқытудың мәні мен мазмұны, оқыту әдістері, түрлері мен нысандары, 
тәрбиелеу үдерісінің мәні, тұлғаға бағытталған тәрбиелеу, мектептегі оқу 
үдерісін диагностикалау мәселелері қарастырылады 

БЕП 5    + +     +   

34.  Бастауыш мектептегі 
тәрбиелеу 
жұмысының теориясы 
және технологиясы 

Курста ұлттық құндылықтар негізінде бастауыш мектепте тәрбие 
жұмысы технологиясының теориялық негіздері, тәрбие үдерісінің мәні, 
оның нысандары мен әдістері ашылады, отандық және шетелдік 
педагогикалық теория мен практикада тәрбиелеудің заманауи 

тұжырымдамалары және үлгілері ұсынылады 

БЕП 5    + +        

35.  Шағын жинақталған 
бастауыш мектептегі 
білім беру үдерісінің 
ерекшеліктері 

Бұл курс болашақ мұғалімдердің бойында шағын жинақталған мектепте 
сынып-толымдама жағдайында білім беруді ұйымдастырудың 
құзыреттіліктер блогын қалыптастырады 

БЕП 5        + + +   

36.  Бастауыш мектеп 
оқушыларына тілдік 

білім беру әдістемесі 

Бұл пән бастауыш сынып оқушыларының тілдік білім негіздерін 
меңгеруіне бағытталған. Курстың мазмұны бастауыш сынып 

оқушыларына ана тілін оқытудың әдістемесі мен технологияларын 
қарастырады 

БЕП 5        + +    

37.  Бастауыш 
сыныптарда 
жобаларды құру 

Курсты оқу барысында олар бастауыш сынып оқушыларының 
қызығушылықтары мен қабілеттеріне сүйене отырып, оқытудың 
инклюзивті, интеграцияланған және белсенді тәсілдеріне назар аудара 

БЕП 5        +   +  
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отырып, жеке және ұжымдық жобалық әрекеттерді құруға және басқаруға 
үйренеді, олардың зерттеу қажеттіліктерін шығармашылық өнім құруға 
бағыттай алады 

38.  Балалар әдебиеті және 
мәтінді талдау 

Курс болашақ мұғалімдерді отандық және шетелдік балалар әдебиетінің 
дамуының негізгі кезеңдерімен, осы пәннің ғылыми теориясының 

маңызды ережелерімен таныстырады. Бастауыш сынып оқушыларының 
психологиялық-педагогикалық ерекшеліктерін ескере отырып, балаларға 
арналған шығармаларды тәжірибеге бағытталған талдауға көп көңіл 
бөлінеді 

БЕП 5  +     +  +    

39.  Бастауыш мектепте 
мазмұнға және тілге 
кіріктірілген оқыту 
(CLIL) 

Пән бастауыш мектепте CLIL (Content and Language Integrated Learning) 
пәндік-тілді кіріктірілген оқытуды қалыптастыруға бағытталған 

БЕП 5  +      +     

40.  Шет тілі мен 
мәдениеті әлеміндегі 
бастауыш мектеп 
оқушысы 

Бұл пән шет тіліне мәдениет арқылы және мәдениетке тіл арқылы оқыту 
негіздерін қалыптастыруға бағытталған 

БЕП 5  +      +     

41.  Бастауыш мектепте 
шет тілін оқыту 

әдістемесі 

Бұл пән бастауыш мектепте шет тілін (ШТ) оқыту негіздерін 
қалыптастыруға бағытталған 

БЕП 5  +      +     

42.  Сөйлеу қабілетін 
қалыптастыру 
бойынша практикум 

Пән болашақ мұғалімдердің сөйлеу әрекетін дамытуға бағытталған БЕП 5  +      + +    

43.  Педагогикалық 
риторика 

Бұл курстың мақсаты педагогикалық құзыреттіліктің келесі бағыттарын 
арттыру болып табылады: Өзара әрекеттесуге арналған құзыреттілік 
саласы Педагогтердің жұмыс ортасы үшін құзыреттер саласы. Курс 

студенттерде кәсіби коммуникативтік құзыреттіліктің қажетті деңгейін 
қалыптастыруға; студенттерді шешендік өнердің, іскерлік сөйлеудің 
негіздерін, тиімді қарым-қатынас әдістерін табысты меңгеруге 
дайындауға бағытталған 

БП 5  +           

44.  Қазіргі қазақ (орыс) 
тілінің негіздері 

Бұл курстың мақсаты ана тілінде өзара әрекеттесу саласында 
коммуникативтік және лингвистикалық құзыреттілік пен бастауыш 
мектепте пәндерді оқыту саласындағы теориялық білімдерді 
қалыптастыру болып табылады. Болашақ мұғалімде ана тілі жайлы 

қарым-қатынас, ойлау, өзіндік ерекшелігін таныту құралы ретінде түсінік 
қалыптасады. Сондай-ақ ана тілінің бөлімдері туралы теориялық 
білімдерін жинақтап, коммуникативті дағдыларын кеңейтеді 

БП 5  +           

45.  Өлкетану Курс болашақ мұғалімдерді мектептегі оқу үрдісінде және сыныптан тыс 
жұмыстарда бастауыш сынып оқушыларымен өлкетану жұмыстарын 
ұйымдастырудың ерекшеліктерімен таныстырады 

БЕП 4 +       +     

46.  Бос уақыт 

педагогикасы 

Курс болашақ мұғалімдерді бастауыш мектеп жасындағы балалардың бос 

уақытын ұйымдастырумен таныстырады. Бұл қызметтің тарихи, мәдени, 
педагогикалық, құқықтық негіздері қарастырылады 

БЕП 4   +   +       

47.  Этнопедагогика Курс болашақ мұғалімдерді халықтық тәлім-тәрбие дәстүрлерінің шығу 
тегімен, мәнімен, ерекшеліктерімен және практикалық маңызымен, 
қазіргі тәрбие парадигмаларына халықтық педагогиканың әсерімен, 
ұлтаралық қарым-қатынас мәдениетімен таныстырады 

БЕП 4 +    +        
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48.  Білім берудегі 
жаһандық келешектер 

Курста қоғам мен экономиканың дамуындағы жаһандық 
тенденциялардың білімге, оның ішінде бастауыш мектепке әсері мәселесі, 
қазіргі қоғамдағы бастауыш мектептердің рөлі қарастырылады, бастауыш 
білім беру саласындағы халықаралық тәжірибені және заманауи 
зерттеулерді салыстыру негізінде бастауыш білім берудің проблемалары 
мен тәуекелдері талданады 

БЕП 4 +   + +        

49.  Бастауыш мектеп 
оқушысының зерттеу 
қызметін дамыту 

Курсты оқу барысында болалшақ мұғалім бастауыш сынып 
оқушыларының шығармашылық және зерттеушілік әрекетін 
ұйымдастыра алады; әртүрлі зерттеулерді сыни тұрғыдан бағалап, 
бастауыш мектеп үшін оқу-әдістемелік мазмұнды құрастыра алады, топта 
жұмыс істеп, зерттеу дағдыларын көрсете алады 

БЕП 5         +  +  

50.  Бастауыш мектептегі 
бейнелеу өнері және 

еңбек 

Курс болашақ мұғалімдердің шығармашылық қабілеттері мен көркемдік 
шеберліктерінің дамуын қамтамасыз ете отырып, бейнелеу өнері мен 

көркем шығарманы кіріктіруге бағытталған 

БЕП 4        + +    

51.  Бастауыш мектептегі 
арт білім беру 

Курсты оқу үдерісінде болашақ мұғалімдер ұлттық және аймақтық 
ерекшеліктерді ескере отырып, өнердің әртүрлі түрлерін бастауыш 
мектепте пәндерді оқыту құралы ретінде пайдалана алады; баланың 
тұлғалық дамуын ескере отырып, оның дербестігін дамытуға қолдау 
көрсетеді. Бастауыш мектептің білім беру үрдісін зерттей және зерделей 
отырып, студенттер арт технологиялардың әртүрлі түрлерін пайдалана 

отырып, оқу-әдістемелік мазмұнды жасайды. Олар оқу үдерісін біріктіру 
және саралау үшін арт технологияларды пайдаланады 

БЕП 4       + +     

52.  Бастауыш білім 
берудегі цифрлық 
оқыту және 
медиасауаттылық 

Курс қауіпсіздікке және баланың эмоционалдық, психикалық және 
физикалық әл-ауқатына ықпал ететін ақпараттық мәдениеттің бөлігі 
ретінде медиа сауаттылықты түсінуге ықпал етеді. Пән сонымен қатар 
бастауыш сынып оқушыларын оқыту үшін цифрлық дағдыларды 
дамытуға бағытталған 

БЕП 4       + + +    

53.  Бастауыш мектеп 
оқушыларына STEAM 
білім беру 

Бастауыш сынып оқушыларының зияткерлік қабілеттерін дамытуға 
бағытталған пәндердің өзара байланысын пайдалану қабілетін 
қалыптастыруға бағытталған 

БЕП 4        + +    

54.  Бастауыш мектептегі 
робототехника 

Бұл курс ақпараттық-коммуникациялық технологияларды кәсіби 
қызметте, оқуда және күнделікті өмірде құрал ретінде пайдалану 
дағдыларын дамытуға бағытталған 

БЕП 4       +  +    

55.  Театрлық педагогика Болашақ мұғалім білім беру ортасында қолайлы психологиялық ахуал 

туғыза алады, сабақта және сабақтан тыс жұмыстарда шығармашылық 
атмосфераны сақтай алады, өмір бойы білім алу дағдылары көрсете алады 

БЕП 4     +    +    

56.  Қауіпсіз мектеп 
ортасы және баланың 
амандығы 

Болашақ мұғалімдер мектеп ортасындағы амандық туралы тұтас 
көзқарасқа ие болады, бастауыш сынып оқушыларын оқыту мен 
тәрбиелеу саласындағы нақты педагогикалық мәселелерді шешудің 
стратегиялары мен технологияларын үлгілей алады. Курс инклюзивті 
және тұлғаға бағдарланған тәсілдерді ескере отырып, белгілі бір 

мектептің жағдайына және оқушылардың мүмкіндіктеріне сәйкес 
оқытудың нысандарын, әдістерін және технологияларын бастауыш 
мектепте тиімді пайдалану дағдыларын қалыптастыруға ықпал етеді 

БЕП 4      +       

57.  Мектеп буллингін 
алдын алу 

Курстың мақсаты – қолайлы орта қалыптастыру, болашақ мұғалімдер 
арасында ұжымдық сыйластық қарым-қатынасты дамыту, қолайлы ахуал 
туғызу. Болашақ мұғалімдер балалық шақтың құндылығын, 

БЕП 4     + +      + 
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сүйіспеншіліктің маңыздылығын, бастауыш сынып оқушыларының 
амандығына қамқорлық жасау қажеттілігін түсінеді. Олар әдептілік 
танытып, педагогикалық этиканы ұстанады. Олар буллингтің кез келген 
көріністерінің алдын алады және ата-аналармен де, оқушылармен де 
сенімді қарым-қатынас орната отырып, білім беру ортасында қолайлы 
психологиялық ахуал құрады 

58.  Бастауыш білім 
берудегі тьюторлық 

Курс зияткерлік, физикалық, мінез-құлық, сондай-ақ дарынды және оқуда 
қиындықтары бар әртүрлі қажеттіліктері бар балалар үшін орта құру 
құзыреттіліктерді меңгеруге бағытталған. Болашақ мұғалім бастауыш 
сынып оқушыларын оқыту мен тәрбиелеудегі инклюзивті, біріктірілген 
тәсілдерді ескеруді, сондай-ақ әрбір оқушының игілігі мен дамуы мен 
қолдауы үшін ата-аналармен және әріптестермен жұмыс істеуді үйренеді 

БЕП 4     + +       

59.  Бастауыш білім 

берудегі заманауи 
технологиялар 

Курс бастауыш сынып оқушыларын оқытудың әртүрлі технологияларын 

қолданумен байланысты пәндік құзыреттіліктерді қалыптастыруға, 
сондай-ақ бастауыш білім берудің заманауи тәсілдерін түсінуге 
бағытталған. Болашақ мұғалімдер білім беру саласындағы озық 
тәжірибелер мен ғылыми зерттеулерді зерделеу арқылы оқытудың 
технологияларымен, соның ішінде оқыту мен тәрбиелеудің баламалы 
тәсілдерімен танысады. Педагогикалық практикада және практикалық 
жаттығуларда кейбір зерттелген қазіргі білім беру технологияларының 
технологиялық үдерісін пайдалана отырып, кейбір стратегияларды 

қолдана алады 

БЕП 4         +  +  

 

3. Модульдер сипаттамасы 

 

Модуль 
Компонент атауы Пререквизиты 

Оқыту нәтижелері 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Тарихи және 
философиялық 
құзыреттілікте

р модулі 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Қазақстан тарихы  
 
 

 
талап етілмейді 

қазақстандық даму моделінің ерекшеліктері мен маңыздылығын, имманентті 

артықшылықтарын жан-жақты және объективті түсіну 

әлемдік және еуразиялық тарихи үдеріс контекстінде тәуелсіз қазақстандық мемлекеттіліктің 
қалыптасуының тарихи негіздері мен кезеңдерін білу 

тарихи деректерді талдай білу 

тарихи-географиялық карталарды жасау 

ғылыми контексте талқылай білу және өз тұжырымдарын дәлелдей білу 

Қазіргі Қазақстан тарихындағы күрделі тарихи процестерді, құбылыстарды және тарихи 
тұлғаларды игеру процесінде аналитикалық және аксиологиялық талдау дағдыларын меңгеру 

Философия 

Әлеуметтік-саяси 
білімдер 
(социология, 

саясаттану, 
мәдениеттану,  
психология) модулі 

Философия дамуының негізгі кезеңдерін және олардың ерекшеліктерін білу, философиялық 
білімнің іргелі теориясын меңгеру; гуманитарлық пәндер жүйесіндегі философияның орнын, 
философия объектісі мен пәнінің ерекшелігін, ең өзекті мәселелерді анықтау 

әлемдік мәдениет пен өркениеттің даму тарихының көрінісі ретінде философиялық-құқықтық 

білімнің даму кезеңдерін білу 

практикалық іс-әрекеттің жаңа формалары мен бағыттарын таңдай білу 

философиялық мәлімдемелерді талдай білу 

өз бетінше ойлау дағдыларын жетілдіру, философиялық және құқықтық идеяларды дұрыс 
бағдарлау және шығармашылық ізденісті қолдану қабілетін қалыптастыру 

студенттердің дүниетанымдық бағытын қалыптастыру 

Экономикалық Экологиялық қауіпсіздік және тұрақты даму талап етілмейді Білу: 
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экологиялық 
құқықтық 

модуль 

модулі (экология, өмір қауіпсіздігі және тұрақты 
даму негіздері) 

* негізгі экологиялық ұғымдар мен қағидаларын; 
* жаһандық және аймақтық деңгейдегі экологиялық проблемалардың себептері мен салдарын; 
* қоршаған ортаны қорғау және табиғатты ұтымды пайдалану негіздерін; 
* табиғи және техногендік сипаттағы төтенше жағдайларда қауіпсіз жүріс-тұрыс ережелерін; 
* тұрақты даму тұжырымдамасы және оның қазіргі әлемдегі рөлін; 
* адам қызметінің планетаның экологиялық жағдайына әсерін. 

Істей білу: 
* экологиялық жағдайларды талдау және оларды шешудің мүмкін жолдарын анықтауды; 
* күнделікті өмірде тіршілік қауіпсіздігі бойынша білімді қолдануды; 
* өз қызметінің қоршаған ортаға әсерін бағалауды; 
* табиғатты қорғау және ағарту қызметіне қатысуды; 
* табиғат пен ресурстарға жауапкершілікпен қарауды қалыптастыруды. 

Дағдыларға ие болу: 

* экологиялық қауіпсіз мінез-құлық ережелерін сақтауда; 
* төтенше жағдайларда жеке және қоғамдық қауіпсіздікті қамтамасыз ету жөнінде шаралар 
қабылдауда; 
* қалдықтарды сұрыптау, ресурстарды үнемді пайдалануда; 
* экологиялық жобалар мен акцияларға қатысуда; 
* оқу және әлеуметтік қызметте орнықты даму қағидаттарын практикалық қолдануда. 

Экономикалық-құқықтық білім модулі 
(экономика, қаржылық сауаттылық және 
кәсіпкерлік негіздері / құқық және сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы мәдениет негіздері) 

талап етілмейді 

 

Білу: 

* негізгі экономикалық терминдер мен категорияларды; 
• нарықтық экономиканың жұмыс істеу негіздері және мемлекеттің экономикадағы рөлін; 
* жеке және отбасылық қаржылық сауаттылық қағидаларын; 
* кәсіпкерлік қызмет пен бизнес-жоспарлаудың негізгі ұғымдарын; 
* азаматтық, еңбек және әкімшілік құқық негіздерін; 
* құқықтық мәдениет және заңдылық қағидаларын; 
* сыбайлас жемқорлықтың мәні, оның нысандары мен салдары, сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл шаралары. 

Істей білу: 
* күнделікті өмірде негізгі экономикалық және құқықтық білімді қолдануды; 
* қарапайым жеке немесе отбасылық бюджетті жасауды; 
* қаржылық тәуекелдерді және оларды азайту жолдарын анықтауды; 
* жағдайларды құқықтық тұрғыдан талдаңыз және шешудің заңды жолдарын табуды; 
* типтік өмірлік жағдайларда сыбайлас жемқорлық көріністерін тануды; 
* кәсіпкерлік идеяларды қалыптастыру және оларды қарапайым бизнес-жоспар түрінде 
рәсімдеуді. 

* нормативтік-құқықтық актілермен және қарапайым қаржылық құжаттармен жұмыста; 
* жеке кірістер мен шығыстардың есебін жүргізуде; 
* қаржылық және құқықтық мәселелерге қатысты сыни тұрғыдан ойлауда; 
* қоғамдағы саналы және заңға бағынатын мінез-құлықта; 
* сыбайлас жемқорлық пен әділетсіздікке қарсы дәлелді ұстаным құруда. 

Әлеуметтік-
саяси білім  

модулі 
 

Әлеуметтік-саяси білім  модулі (әлеуметтану, 
саясаттану, мәдениеттану, психология)  

талап етілмейді 

этикалық және рухани құндылықтар, қоғамдық тәртіпті реттеудің негізгі заңдылықтары мен 
түрлері, билік пен саяси өмірдің мәні, Саяси жүйелер мен түрлі әлеуметтік топтардың қоғам 

өміріндегі рөлі туралы білімге ие болу 

өркениеттің дамуындағы ғылымның рөлін, психиканың негізгі механизмдерін, тұлғаның 
қалыптасуындағы табиғи және жасанды факторлардың арақатынасын, адамзат өміріндегі 
мәдениеттің рөлін білу 
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қойылған міндеттерді шешу әдістерін таңдауда өз көзқарасыңызды дәлелдей және білдіре 
білу 

әлемнің басқа халықтарының дәстүрлеріне, мәдениетіне төзімділік 

ұйымдастырушылық дағдыларды қалыптастыру 

басқару дағдыларын қалыптастыру 

Аспаптық және 
коммуникация

лық модулі 

Қазақ (орыс) тілі талап етілмейді 

қолдану дәрежесінде грамматикалық формалар мен құрылымдарды білу 

сөйлеу әрекетінің әртүрлі түрлерін білу 

орыс тілі бойынша диалог жасау үшін қажетті сөздік қорының болуы Орыс тілі бойынша 
диалог жүргізе білу 

әр түрлі ғылыми-оқу мәтіндерін құрастыра білу, мәтінмен жұмыс істеу 

сөйлеу, жазу, оқу дағдыларын қалыптастыру 

коммуникативтік дағдыларды қалыптастыру 

Шетел тілі талап етілмейді 

зерттелетін тілдің құрылымы туралы түсінікке ие болу (лексикалық, грамматикалық, 
фонетикалық) 

Сөйлеуге қажетті сөздер мен сөз тіркестерін жатқа білу 

түпнұсқаға сәйкес келетін Елтану және кәсіби бейімделген әдебиеттерді оқып түсіну 

тілдік қызметтің барлық түрлері бойынша шет тілінде ауызша және жазбаша қарым 
қатынасты іске асыру 

сөйлеу, жазу, оқу, тыңдау дағдыларын қалыптастыру 

коммуникативтік дағдыларды қалыптастыру 

Ақпараттық коммуникациялық технологиялар  талап етілмейді 

ақпараттық-коммуникациялық технологиялардың дамуына қандай экономикалық және саяси 
факторлар әсер ететінін білу 

әр түрлі операциялық жүйелердің ерекшеліктерін білу 

қарапайым веб-сайттарды жобалау және құру мүмкіндігі; Мультимедиялық презентациялар 
жасау мүмкіндігі 

ақпаратты қорғаудың әдістері мен құралдарын қолдана білу 

іскерлік дағдыларды қалыптастыру 

ақпараттық-коммуникациялық технологиялармен жұмыс істеу қабілетін арттыру 

Денсаулықты 
нығайту 
модулі 

Дене шынықтыру талап етілмейді 

дене шынықтыру пәні туралы толық түсініктің болуы 

дене шынықтыру және спорт қауіпсіздігі ережелерін білу 

өмірлік және кәсіби мақсаттарға жету үшін дене шынықтыру-спорттық іс-әрекет тәжірибесін 

пайдалана білу 

денсаулықты сақтау мен нығайтуды, психофизикалық қабілеттер мен қасиеттерді дамыту мен 
дамытуды қамтамасыз ету үшін өмірлік дағдыларды қолдана білу 

ұйымдастырушылық дағдыларды қалыптастыру 

салауатты өмір салтын сақтау дағдыларын игеру 

Болашақ 
мұғалімдерді 
тұлға ретінде 

қолдау 

Балалардың жас ерекшелік және физиологиялық 
даму ерекшеліктері 

 
талап етілмейді 

оқушылардың дамуының жалпы заңдылықтарын білу 

мектеп гигиенасын білу 

қоршаған ортаны қорғай білу 

қоршаған ортаны қорғау мәселесін шешуге қабілетті болу 

салауатты өмір салтын қалыптастыру дағдыларын игеру 

оқушылардың даму ерекшеліктерін ескере отырып, оқу жүктемесін құру 

Жасанды интеллект Ақпараттық- ЖИ туралы негізгі түсініктерді, тарихын, білімді бейнелеу үлгілерін білу; 
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негіздері коммуникациялық 
технологиялар 

негізгі ұғымдарды түсіну, ЖИ әдістерін меңгеру; 

негізгі интеллектуалды бағдарламалық жүйелерді қолдану үшін ұсынылған ЖИ теорияларын, 

әдістері мен принциптерін пайдалану; 

AI технологияларының адам қоғамындағы әлеуметтік салдарын талқылау және талдау. 

Білім беру туралы ғылым және оқытудың негізгі 
теориялары 

талап етілмейді адам тұжырымдамалары мен олардың оқуды түсінудегі және білім беру үдерісін жобалаудағы 
маңызын ажыратады 

оқыту теориялары мен олардың оқуды түсінудегі және білім беру үдерісін жобалаудағы 
маңызын ажыратады 

жан-жақты оқыту үдерісіне қолайлы оқыту теориялары мен педагогикалық үлгілерді 
қолданады 

Білім берудегі психология және өзара әрекеттесу 
мен коммуникация тұжырымдамалары 

талап етілмейді педагогикалық психологияның негізгі ұғымдары мен терминдерін меңгеріп, психологиялық-
педагогикалық білімді практика жүзінде қолданудың негізгі салаларын біледі 

оқу және тәрбие үдерісіндегі адамның танымдық және жеке даму заңдылықтарын, фактілер 
мен құбылыстарды талдайды 

әр түрлі деңгейдегі білім беру ортасын жобалау, сараптау және түзету мәселелерін шешуде 
кешенді тәсілді қолданады 

үздіксіз оқыту тұжырымдамасын адамның когнитивті және жеке даму үрдісінің бөлігі ретінде 
түсінеді 

жеке, қоғамдық және желілік деңгейлердегі қарым-қатынас пен өзара әрекеттестіктің негізгі 
тұжырымдамалары мен теорияларын қолданады 

оқуға көмектесу үшін ең қолайлы қарым-қатынас пен өзара әрекеттесу әдістерін таңдай алады 
(офлайн, онлайн, аралас, гибридті) 

қолайлы орта қалыптастыруға және дамуына ықпал ететін  әрекет жасай алады. 

Оқытуды жоспарлау және дербес оқыту Педагогикалық 
зерттеулер 

білім беру бағдарламасының негізгі қағидалары мен талаптарын өзінің оқыту саласында 
түсінеді және оларды оқу іс-әрекетін жоспарлау және өткізу кезінде қолданады; 

білім алушылардың оқуына әсер ететін факторлар мен жағдайларды анықтайды 

білім алушылардың қажеттіліктерін ескере отырып және олардың тұлғалық және өзін-өзі 
құрметтеуді дамытуды қолдау, оның ішінде кәсіптік бағдар беруді ескере отырып, 
инклюзивтік, оқытуды және көшбасшылықты даралау (оқу бағдарламаларын бейімдеу, 
сараланған сабақтарды әзірлеу) қағидаттарын тәжірибеге енгізеді. 

Инклюзивті білім беру ортасы Педагогикалық 
зерттеулер 

Білу керек: 
* инклюзия және инклюзивті мәдениет ұғымы, оның мақсаттары мен қағидаларын; 
* ерекше білім беру қажеттіліктері бар адамдардың санаттарын; 

* Қазақстан Республикасындағы және халықаралық практикадағы инклюзивті білім берудің 
заңнамалық және нормативтік негіздерін; 
* ерекше білім беру қажеттіліктері бар адамдармен өзара әрекеттесудің әлеуметтік-
психологиялық аспектілерін; 
* Инклюзивті ортаны қалыптастырудағы толеранттылықтың, құрмет пен гуманизмнің 
маңызын. 

Істей білу керек: 
* білім беру процесіне қатысушылардың жеке ерекшеліктері мен қажеттіліктерін тану және 

ескеруді; 
* оқу, кәсіби және әлеуметтік қызметте инклюзивті тәсілдің негіздерін қолдануды; 
* мүмкіндігі шектеулі адамдармен құрметпен және дұрыс қарым-қатынас орнатуды; 
* азаматтардың барлық санаттары үшін қолайлы және қолжетімді орта құруға қатысуды. 

Дағдылары болу керек: 
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* инклюзивті ортадағы толерантты және эмпатикалық өзара әрекеттесуде; 
* ерекше білім беру қажеттіліктері бар адамдармен бірлескен қызметте; 
* инклюзивті тіл мен мінез-құлықты қолдануда; 
* инклюзивті бастамаларға, жобаларға және білім беру тәжірибелеріне қатысуда. 

Оқыту және 
үйрету үшін 

бағалау 

Оқыту әдістері мен технологиялары Талап етілмейді оқытуға сәйкес келетін педагогикалық үлгілерді таңдай алады 

технология беретін мүмкіндіктерді ескере отырып, оқыту әдістерін шығармашылықпен және 
әр түрлі етіп қолдана алады 

оқытуда тиісті инклюзивті ортасын қолдана алады 

білім алушыларды ынталандыру және олардың оқудағы жетістіктерін қолдау үшін жетекшілік 
әдістерін қолданады. 

Бағалау және дамыту Педагогикалық 
зерттеулер 

бағалау мен кері байланыстың әртүрлі әдістерін (мысалы, қалыптастырушы және қорытынды 
бағалау) жақсы біледі  

білім алушылардың білім беру құзыреттілігінің деңгейлерін анықтау мен тануда 
педагогикалық принциптерді қолданады 

білім алушылардың және әріптестерінің  өзін-өзі бағалау және өзара бағалау дағдыларын 
дамыту жүйесін мойындайды және қолдана алады. 

Мұғалім – 
рефлексиялық 
практика иесі 

Педагогикалық зерттеулер Талап етілмейді педагогиканың табиғатын және оның негізгі терминологиясын біледі 

педагогикадағы негізгі  зерттеу салаларын анықтайды және күнделікті өмірдегі ойлау мен 
ғылыми білім арасындағы айырмашылықты түсінеді 

білім беру саласындағы өзгерістерді бақылап отырады және олардың сіздің мұғалім ретіндегі 
жұмысыңызға қалай әсер ететінін қарастырады.  

Зерттеулер, даму және инновациялар Педагогикалық 
зерттеулер 

жақсартуға болатын бағыттарды табу үшін өзінің кәсіби жұмысы мен жұмыс ортасын 
бағалайды; 

өзінің кәсіби іс-әрекетінде зерттеуге негізделген тәсілді қолданады және өз бетінше зерттеу 
жұмыстарын жүргізеді; 

зерттеу үдерістерінің этикалық тұстарын ескереді және қолданады; 

бағдарламалық қамтамасыз етуді әзірлеу үшін деректерді жинау және пайдалану кезінде сыни 
тұрғыдан ойлауды қолданады; 

ғылыми зерттеулерге қатысады және/немесе университеттер мен мүдделі тараптар 
арасындағы ынтымақтастықты дамытады; 

әр түрлі коммуникация формаларын пайдалана отырып, өзінің ғылыми-зерттеу қызметін 
құжаттайды және нәтижелерді ұсынады. 

Мұғалім – оқу 
фасилитаторы 
(педагогикалы

қ практика) 

Мұғалім кәсібіне кіріспе (оқу практикасы, 1-курс) Білім берудегі 
психология және 
өзара әрекеттесу мен 
коммуникация 
тұжырымдамалары 
Балалардың жас 
ерекшелік және 
физиологиялық даму 
ерекшеліктері 

Қазақстан Республикасы білім беру жүйесінің нормативтік-заңнамалық базасын, білім беру 
ұйымдарының қызметін реттеуші құжаттарды түсінеді және сипаттайды 

мектеп құжаттамасын жүргізуге арналған негізгі құжаттарды (оқу орнының жұмыс 
жоспарлары, «Күнделік» электрондық күнделігі, қысқа мерзімді, орта мерзімді және ұзақ 
мерзімді сабақ жоспарлауы және т.б.) ажыратады және түсіндіреді 

білім алушылардың әлеуметтік, жас, психофизикалық және жеке ерекшеліктерін, сондай-ақ 
олардың ерекше білім беру қажеттіліктерін ескере отырып, оқу үдерісінде педагогика мен 

психологияның теориялық және қолданбалы аспектілерін түсіну 

Психологиялық және педагогикалық бағалау 
(педагогикалық практика, 2-курс) 

Педагогикалық 
зерттеулер 

оқыту стратегияларының психологиялық және педагогикалық негіздерін түсіну (сыни 
тұрғысынан ойлау, функционалдық сауаттылық, бірлесіп оқу, өз бетінше білім алу, өзін-өзі 
жетілдіру, критериалды-бағдарланған оқыту) 

білім алушылар тобын бағалау үшін психологиялық-педагогикалық диагностика әдістерін 
қолданады және білім беру ұйымының психологиялық қолдау қызметтері қалай жұмыс 



19 
 

істейтінін түсінеді 

мұғалімнің жұмысын әлеуметтік-педагогикалық тұрғыдан түсіну және болашақ мұғалім 

ретінде өзінің кәсіби ерекшелігін түсіну; 

оқу үдерісінде білім алушылардың оң және жауапты мінез-құлқын нығайту үшін тиімді 
диалог құру; 

білім беру үдерісінің барлық мүдделі тараптарымен ынтымақтасу; 

тұтас педагогикалық үдерісті оның әртүрлі формаларында (сабақ, семинар, дөңгелек үстел, 
пікірталас және т.б.) талдау және дамыту, пән бойынша сыныптан тыс іс-шаралардың әртүрлі 
формаларын жүргізу. 

Педагогикалық тәсілдер (педагогикалық 
практика, 3-курс) 

Оқыту әдістері мен 
технологиялары 
Бағалау және 
дамыту 

Инклюзивті білім 
беру ортасы 

сындарлы және инклюзивті білім беру үдерісін өз бетінше жобалау және ұйымдастыру; 

білім беру технологиялары мен цифрлық ортаны пайдалануды ескере отырып, орынды және 
қолайлы оқу материалдарын, инновациялық педагогикалық тәсілдерді және белсенді оқытуды 
таңдау; 

пәндік білім мен дидактиканы қолдану; 

формативті және жиынтық бағалау әдістері мен технологияларын қолдану, білім 
алушылардың рефлексия, өзін - өзі және өзара бағалау дағдыларын дамытуды қолдау; 

мәселелер мен жанжалды жағдайларды шешу және қауіпсіз оқу ортасын қамтамасыз ету үшін 
білім беру процесінің барлық мүдделі тараптарымен диалогтық байланыс орнату. 

Білім берудегі зерттеулер және инновациялар 
(педагогикалық практика, 4-курс) 

Оқытуды жоспарлау 
және оқу 
үдерісіндегі дербес 

оқыту  
Зерттеулер, даму 
және инновация 

гипотезаны тестілеу, педагогикалық эксперименттер жүргізу және/немесе зерттеу жоспарына 
сәйкес деректерді жинау үшін сындарлы және инклюзивті білім беру үдерісін өз бетінше 
жобалау және ұйымдастыру; 

оқу мен оқытудың инновациялық стратегияларын, сондай-ақ пән бойынша ұзақ мерзімді, орта 
мерзімді, қысқа мерзімді сабақ/сабақ жоспарлары, оқу және сыныптан тыс іс-шаралар 
негізінде білім беру үдерісін және/немесе сыныптан тыс іс-шараларды жобалау, өткізу және 
бағалау әдістері мен құралдарын қолдану; 

эксперименттердің нәтижелерін және/немесе жиналған деректерді талдап, қорытынды жасау; 

әртүрлі коммуникация формаларын қолдана отырып, зерттеу қызметін құжаттау және 
нәтижелерді кәсіби түрде ұсыну; 

өзінің кәсіби қызметін ұйым қызметімен өзара байланыста бағалау және эксперименттер мен 
практикалық зерттеулер арқылы өз жұмысын және жұмыс ортасын жақсарту бойынша 
идеялар құру. 

Бастауыш 
білім берудің 

тұжырымдамал
ық негіздері 

Математикалық білім берудің тұжырымдамалық 
негіздері 

Талап етілмейді Натурал сан және шама ұғымдарына сипаттама береді; 

сандарға арифметикалық амалдарды анықтаудың әртүрлі тәсілдерін, олардың қасиеттерін 
түсіндіреді; 

математикалық үлгілеуде қолданады; 

геометриялық фигуралардың жазықтықтағы және кеңістіктегі қасиеттерін түсіндіреді; 

мәтіндік, логикалық, аралас есептерді шешеді; 

геометриялық есептерді шешеді. 

Табиғат және қоғам Талап етілмейді Жер туралы ғылым, географиялық заңдылықтар, табиғат компоненттері арасындағы себеп-
салдарлық байланыстар, ботаника мен зоология негіздері, тірі және жансыз табиғат пен адам 
арасындағы қатынастар мәселелері бойынша теория мен практиканы оқыту принциптері 
туралы білімді пайдалану; 

өсімдіктердің жасушаларының, ұлпаларының және мүшелерінің құрылысын, құрылымдық 
ұйымдасуының әртүрлілігін, олардың көбею әдістерін, морфологиясының, экологиясының, 
өсімдіктердің көбеюінің ерекшеліктерін, жануарлардың негізгі кластарының ортақ белгілерін, 

омыртқасыздар мен омыртқалы жануарлардың тіршілік ету ортасы мен өмір сүру салтына 
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байланысты ішкі және сыртқы құрылысының ерекшеліктерін, жануарлардың табиғаттағы 
және адам өміріндегі маңызын сипаттайды; 

экологиялық, әлеуметтік және кәсіби мәселелерді шешуде жаратылыстану ғылымдарының 
әдістерін қолданады; 

биологиялық объектілерді бақылайды; 

әртүрлі физикалық құбылыстарды, заттардың қасиеттерін түсіндіру үшін алған білімдерін 
пайдаланды. 

Бастауыш мектеп педагогикасы Талап етілмейді балалық шақтың құндылығын түсінеді және бастауыш мектеп оқушысының тұлға болып 

қалыптасуына жеке үлесін біледі; 

бастауыш мектептегі педагогикалық жағдаяттарды жобалайды; 

бастауыш мектеп жасындағы балаларды оқыту мен тәрбиелеудің ерекшеліктерін түсінеді; 

педагогиканың негізгі білімдерін бастауыш мектеп тәжірибесінде қолданады; 

бастауыш мектептегі педагогикалық шындықта негізделген шешімдерді қабылдайды; 

бастауыш сынып оқушыларын оқыту мен тәрбиелеудің мазмұнын, әдістерін, құралдарын, 
нысандарын жас, жеке ерекшеліктерімен салыстырады; 

Мектепке дейінгі және бастауыш мектеп жасы 
психологиясы 

Талап етілмейді мектепке дейінгі және бастауыш мектеп жасындағы баланың дамуын зерттеудің негізгі 
ұғымдары мен теориялық тәсілдерін түсіндіреді; 

мектепке дейінгі және бастауыш мектеп жасындағы психикалық даму заңдылықтары мен 
тетіктерін, симптомдық кешендерді, жасқа байланысты синдромдарды, жаңадан пайда 
болуларды сипаттайды; 

мектепке дейінгі және бастауыш мектеп жасындағы баланың психомоторлы, танымдық, 
зияткерлік, тұлғалық жүйелерінің психикалық дамуы туралы мәліметтерді түсіндіреді; 

мектепке дейінгі және бастауыш мектеп жасындағы тұлғаның әртүрлі қызметтері мен 
салаларының дамуына әсер ететін факторларды талдайды; 

диагностикалық әдістерді таңдайды және оларды мектепке дейінгі және бастауыш мектеп 
жасындағы баланың психикасының әртүрлі салаларының даму деңгейін өлшеу үшін 
қолданады 

Бастауыш мектептегі тәрбиелеу жұмысының 
теориясы және технологиясы 

Талап етілмейді балаларды әлеуметтендіру мен дамытудың факторы ретіндегі тәрбиелеудің қазіргі 
тұжырымдамалары мен үлгілеріне, мектептің тәрбие жүйесіне, мақсат қою және жоспарлау, 
бастауыш мектепте тәрбие жұмысын ұйымдастыру және жүргізуге сипаттама береді; 

тәрбиелеу үдерісінің мәнін, тәрбиелеу нысандарын, әдістері мен құралдарын түсіндіреді; 

сынып ұжымындағы оқушылардың өзара әрекеттесу белгілерін, сынып жетекшісінің пән 
мұғалімдерімен, балалар бірлестіктерімен қарым-қатынасын анықтайды, сыныптан тыс 
тәрбие жұмысының тиімділік критерийлерін анықтайды; 

оқушылардың тәрбие деңгейін және сынып ұжымының, оқуының даму деңгейін 
диагностикалайды, зерттейді; 

ұлтты және аймақтық құрамдас бөліктерді ескере отырып, бастауыш сынып оқушыларын 
тәрбиелеудің негізгі бағыттары бойынша тәрбие жұмысының жоспары мен сыныптан тыс 
тәрбие жұмыстарының сценарийін әзірлейді; 

өзін-өзі бағалау құралдарын пайдалан отырып, оқу жұмысын талдайды және бағалайды 

Таңдау 
бойынша 

компонент 

Білім берудегі жаһандық келешектер Білім берудегі 
психология және 
өзара әрекеттесу мен 
коммуникация 
тұжырымдамалары 

балалық шақтың құндылығы, үздіксіз білім алудың өмірдегі, табысқа жетудегі маңыздылығы, 
оптимизм және білім берудегі инклюзия туралы ойланып, мысалдар келтіреді; 

бастауыш мектептегі білім берудегі идеялар мен мүмкіндіктерді бағалайды; 

әртүрлі стратегияларды қолдана отырып, бастауыш білім берудегі әртүрлі тәжірибелерді 
салыстырады; 

білім берудегі әлемде болып жатқан оқиғалар, балалардың өміріне әсер ететін негізгі 
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мәселелер туралы өзінің жеке және ұжымдық идеялары негізінде өзінің немесе топтық 
көзқарасын дәлелдейді; 

бастауыш білім беру перспективасын көрсететін топта жоба құрады. 

Өлкетану Талап етілмейді оқушылардың жас ерекшеліктерін, бастауыш мектептегі өлкетану жұмыстарының түрлері 
мен ұйымдастыру нысандарын ескере отырып, өлкетану ақпаратының мазмұны мен көлемін 
сипаттайды; 

бастауыш мектеп оқушысының рухани тұлғасын тәрбиелеу және оның шығармашылық 
қабілеттерін дамыту үшін өз өлкесінің тарихи-өлкетану әлеуетін пайдаланады; 

сабақта және мектептен тыс жұмыстарда туған жерді зерделеу жоспарын әзірлейді және 
жүзеге асырады; 

өлкетану мәселелері бойынша шығармашылық ізденіске жетекшілік ететін қосымша білім 
беру педагогтарының, оқушылардың ата-аналарының, мектеп мұғалімдерінің бастауыш 
мектеп оқушылармен бірлескен жұмысын ұйымдастырады. 

Бос уақыт педагогикасы Талап етілмейді бос уақытты ұйымдастырудың тарихи, мәдени, педагогикалық, құқықтық негіздерін, 
бастауыш мектеп жасындағы балалардың бос уақытын ұйымдастырудың нысандарын 

(демалыс, жазғы/қысқы лагерь, жазғы мектеп және т.б.), олардың бос уақытындағы тәртібінің 
үлгілерін сипаттайды; 

бастауыш сынып оқушыларының бос уақытын ұйымдастырудың педагогикалық, 
психологиялық, ұйымдастырушылық және басқарушылық тұстарын түсіндіреді; 

бастауыш сынып оқушыларының бос уақытын ұйымдастырудың негізгі стратегиялары мен 
технологияларын қолданады; 

бастауыш сынып оқушыларының бос уақытын ұйымдастырады. 

бос уақытты ұйымдастырудың тарихи, мәдени, педагогикалық, құқықтық негіздерін, 
бастауыш мектеп жасындағы балалардың бос уақытын ұйымдастырудың нысандарын 
(демалыс, жазғы/қысқы лагерь, жазғы мектеп және т.б.), олардың бос уақытындағы тәртібінің 
үлгілерін сипаттайды; 

Этнопедагогика Педагогикалық 
зерттеулер 

бастауыш мектеп жасындағы балаларда қазақстандық ұлттық құндылықтарды 
қалыптастырады; 

этникалық өзіндік сананы қалыптастыру мақсатында халық дипломатиясы, халықтық этикет 
туралы білімдерін сабақта қолданады; 

білімнің пәнаралық саласы ретінде этнопедагогиканың мәнін ашатын негізгі ұғымдарды 
түсіндіреді; 

білім алушылардың бойында ұлтаралық қарым-қатынас мәдениетін қалыптастыруда 
халықтық дәстүрлерді, халық өнерін, тәрбиенің этнопедагогикалық құралдары мен әдістерін 
қолданады 

Бастауыш 
мектептегі 
тілдік білім 

беру және 
коммуникация 

Бастауыш мектеп оқушыларының тілдік білім 
беру әдістемесі 

Бастауыш мектеп 
педагогикасы 
Оқыту әдістері мен 
технологиялары 

оқытудың әр кезеңінде ана тілін оқытудың міндеттері мен мазмұнын негізді анықтай отырып, 
алға қойылған міндеттерге сәйкес оқыту әдістері мен іс-әрекетті ұйымдастыру нысандарын 
пайдалана отырып, бастауыш сынып оқушыларының тілдік білім беру үдерісін жоспарлайды 
және жүзеге асырады; 

ана тілін меңгерудегі қиындықтардың себептерін анықтап, оны жеңу бағытында жұмыс 
жасайды; 

ана тілінде тыңдау, айту, оқу, жазу дағдыларын қалыптастырады; 

критериалды бағалауды қолдана отырып, оқушылардың ана тілін меңгерудегі жетістіктерін 

айтады және болжайды. 

Сауаттылық пен көркем жазуға оқыту әдістемесі Талап етілмейді әліпбиге дейінгі, әліпбилік және әліпбиден кейінгі кезеңде тілдік білім беру үдерісін 
жоспарлайды және жүзеге асырады; алға қойылған міндеттерге сәйкес келетін оқыту әдістері 
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мен оқушылардың іс-әрекетін ұйымдастыру нысандарын қолдана отырып, сауат ашудың 
әрбір 3 кезеңінде оқытудың міндеттері мен мазмұнын негізді анықтайды,  

бірінші сынып оқушыларында көркем жазу дағдыларын қалыптастырады және дамытады. 

оқушылардың өзін-өзі бағалау және өзара бағалау дағдыларын қалыптастырады 

Әдебиеттік оқуға оқытудың әдістемесі Бастауыш мектеп 
педагогикасы 

Оқыту әдістері мен 
технологиялары 

Бастауыш сынып оқушыларының іс-әрекетін ұйымдастыру кезінде әдеби білім берудің 
заманауи технологияларын пайдаланады, алға қойылған міндеттерге және бастауыш сынып 

оқушыларының жас ерекшеліктеріне сәйкес оқыту әдістері мен іс-әрекетті ұйымдастыру 
нысандарын қолдана отырып, жұмыстың міндеттері мен мазмұнын негізді анықтайды 

Таңдау 
бойынша 

компонент 

Балалар әдебиеті және мәтінді талдау Талап етілмейді балалар фольклорының жанрларының жіктелімін, балалар әдебиетінің теориялық негіздері 
мен құрылымдық-типологиялық ерекшеліктерін, балалар әдебиетінің мазмұнын, көркемдік 
ерекшеліктерін сипаттайды; 

оқылған шығармалар туралы баламен оқытушылық және тәрбиелік қарым-қатынас жасау 
дағдыларын, балалар әдебиеті шығармаларын мәнерлеп оқу дағдыларын меңгерген; 

отандық және шетелдік балалар әдебиеті тарихының негізгі кезеңдерін және олардың қазіргі 
даму тенденцияларын салыстырады; 

мәтінді филологиялық талдаудың жалпы қағидаларын ескере отырып, көркем шығармаларды 
талдайды; 

шығарманың жас оқырмандардың психологиялық және жас категорияларына сәйкестігін 
бағалайды. 

оқығаны бойынша шығармашылық эссе (эссе) жасайды және оны оқушыларға үйретеді 

Бастауыш мектепте шет тілін оқыту әдістемесі Шетел тілі сөйлеу әрекетінің 4 түрі (тыңдау, айтылым, оқылым, жазылым) негізінде бастауыш сынып 
оқушыларының тілдік білім беру үдерісін (Т3) жоспарлайды және жүзеге асырады; 

бастауыш сынып оқушыларына шет тілін оқытудың міндеттері мен мазмұнын анықтайды 

алға қойылған міндеттерге сәйкес бастауыш сынып оқушыларына шет тілін оқытудың әртүрлі 
әдістері мен технологияларын қолданады 

білімді ана тілімен кіріктіреді, көптілділікке қызығушылықтарын оятады 

Сөйлеу қабілетін қалыптастыру бойынша 
практикум   

Бастауыш мектеп 
педагогикасы 
Мектепке дейінгі 
және бастауыш 
мектеп жасы 
психологиясы 

сөйлеудің жан-жақты дамыту, балалардың әртүрлі қызығушылықтарын қалыптастыру 
мақсатында дидактикалық ойындар мен ойын жаттығуларын таңдайды, құрады және 
шығармашылықпен пайдаланады; 

балалардың сөйлеу шығармашылығын (ертегілер ойлап табу, жұмбақтар құру және т.б.) 
басқарады;  

өзінің сөйлеу мәнерін бақылайды және жетілдіреді, әртүрлі сөздіктерді, анықтамалықтарды 
және басқа да оқу құралдарын пайдаланады. 

Қазіргі қазақ (орыс) тілінің негіздері Талап етілмейді ана тілінің ерекшелігін, мәнерлілігін, басқа тілдермен байланысын түсінеді 

фонетика, лексикология, синтаксис және тілдің басқа бөлімдеріндегі лингвистикалық білімді 
біріктіреді және қолданады 

оқушылармен, ата-аналармен, әріптестермен өзара әрекеттесу үшін ақпаратты жазбаша және 
ауызша түрде ұсынады; 

коммуникативті және сөйлеу жағдаяттарында педагогикалық мәселелерді жеке және 
бірлескен түрде шешеді 

Педагогикалық риторика Талап етілмейді қазіргі қазақ әдеби тілінің нормалары туралы білім көздерімен танысу; 

өзіндік сөйлеген сөзіне талдау жасай білу түсінігін қолдана білу; 

жеке қабілеттерін, кәсіби тұрғыда аса мәнді сөз сөйлеу шығармашылығын туындатуға 
әзірлеу. 

білімді және әдеби тілдің нормаларынан орынсыз ауытқуларды ( әдеби тілдік норманы 
бұзушылық туралы) тез аңғару дағдыларын қалыптастыру; 
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сөз сөйлеу сәтіндегі кемшіліктерден құтыла білуге ұмтылыс дағдысын қалыптастыру. 

Бастауыш мектепте мазмұнға және тілге 

кіріктірілген оқыту (CLIL) 

Оқыту әдістері мен 

технологиялары 

Екінші тілді (Т2) басқа пәндерді меңгеру құралы ретінде пайдаланады, осылайша, оқушының 

бойында оқуға деген қажеттілігі қалыптастырылады да, ол өзінің қарым-қатынастағы, оның 
ішінде ана тіліндегі қабілеттерін қайта қарап, дамытуға мүмкіндікті иеленеді. 

Шет тілі мен мәдениеті әлеміндегі бастауыш 
мектеп оқушысы 

Шетел тілі алға қойылған міндеттерге сәйкес келетін оқыту әдістері мен білім алушылардың іс-әрекетін 
ұйымдастыру нысандарын пайдалана отырып, оқытудың әрбір бастапқы кезеңінде оқытудың 
міндеттері мен мазмұнын негізді анықтай отырып, шет тілін оқыту үдерісін жоспарлайды 
және жүзеге асырды; 

бастауыш сынып оқушыларында балалардың тіл және елтану негіздерін қалыптастырады 

және дамытады. 

Бастауыш 
білім берудегі 
зерттеу және 

шығармашылы
қ 

Есептерді шешу бойынша практикумы бар 
математикаға оқыту әдістемесі 

Математикалық 
білім берудің 
тұжырымдамалық 
негіздері 

бастауыш математика курсымен негізгі математикалық ұғымдардың сабақтастығын біледі; 

белсенді әдістерді қолдана отырып, бастауыш мектепте математиканы оқыту әдістемесін 
меңгерген; 

ақпарат көздерін пайдаланады, дәлелдейді, негіздейді, нәтижені тұжырымдайды; 

есептер шығаруда графиктер, кестелер, сызбаларды құрастырады; 

бастауыш сынып оқушылары үшін қиындығы жоғары шығармашылық, логикалық, 
практикалық тапсырмаларды талдайды және шеше біледі 

қалыптастырушы бағалауды оқу құралы ретінде пайдаланады 

Бастауыш мектептегі жаратылыстану және 
дүниетануға оқыту әдістемесі 

Табиғат және қоғам бастауыш сынып  оқушыларында қоршаған әлем туралы тұтас көзқарас қалыптасуы үшін 
оқытылатын пәннің оқу материалын пайдаланады; 

дүниетану мен жаратылыстану негіздеріне байланысты пәнаралық байланыстарды орнатады; 

бастауыш сыныптарда оқуға бейімделген пән бойынша дидактикалық материал құрастырады; 

пәндік білім бойынша практикалық сабақтар өткізу үшін ашық ауада экскурсиялар өткізеді; 

бастауыш мектеп оқушыларын ғылыми-зерттеу іс-әрекетімен таныстыру арқылы балалар 
экспериментін пайдалана отырып, оқытуды ұйымдастырады. 

қалыптастырушы бағалауды оқу құралы ретінде пайдаланады 

қабілеті әртүрлі оқушыларға жиынтық бағалау тапсырмаларын құрастырады.  

Бастауыш мектеп оқушысының зерттеу қызметін 
дамыту 

Ғылыми зерттеулер 
әдістері  
Бастауыш мектеп 
педагогикасы 
 

педагогикалық зерттеудің ғылыми аппаратын анықтайды және сипаттайды 

ғылыми зерттеу әдістерін жіктейді және оларды бастауыш сынып оқушылармен 

педагогикалық іс-әрекетінде қолданады 

әзірленген критерийлерге сәйкес білім алушылармен бірлесіп, ғылыми зерттеудің жеке және 
топтық жобасын құрады 

зерттеу нәтижелерін түсіндіреді және ұсынады және бұл дағдыларды балалар жобалары 
шеңберінде оқушыларға үйретеді 

зерттеудің этикалық нормаларын, академиялық адалдық қағидаларын сақтайды 

Бастауыш сыныптарда жобаларды құру Бастауыш мектеп 
педагогикасы 
 

бастауыш мектеп оқушыларының жас ерекшеліктерін ескере отырып, олардың жоба құру іс-
әрекетін ұйымдастырады; 

мектеп жобаларын ұйымдастыру үшін ғылыми-педагогикалық зерттеулердің әдістемесі 
бойынша білімдерін қолданады; 

ғылыми жұмысқа қойылатын талаптарға сәйкес жобаны жоспарлайды және дайындайды 

өзін-өзі бағалау және өзара бағалау әдістерін қолдана отырып, бастауыш сынып 
оқушыларының ғылыми жұмыстарын бағалайды және критерийлерін әзірлейді; 

ғылыми зерттеудің этикалық нормалары мен қағидаларын  сақтайды 

Бастауыш мектептегі арт білім беру Талап етілмейді пәнаралық байланыстарды пайдалана отырып, бастауыш мектептің оқу үдерісіне арт-
технологияларды енгізеді 
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шығармашылық тапсырмаларды пайдалана отырып, бастауыш мектепке оқу материалын 
дайындайды 

оқу мақсатына жетуде өз көзқарасын дәлелдейді 

авторлық құқық пен деректерді қорғау нормалары мен қағидаларын сақтайды 

Бастауыш мектептегі бейнелеу өнері және еңбек Талап етілмейді шығармашылық жұмыста қауіпсіздік техникасы ережелерін қолданады; 

өнер теориясы мен тәжірибесін оқыту принциптері туралы білімді қолдану; 

қағаздан, матадан, табиғи материалдардан макет құру негізінде көркемдік-еңбек 
тапсырмаларын шешеді; 

бастауыш сынып оқушыларының шығармашылық қабілеттерін дамыту үшін оқыту әдістері 
мен дидактикалық материалды таңдайды 

Бастауыш білім берудегі цифрлық оқыту және 
медиасауаттылық 

Ақпараттық-
коммуникациялық 
технологиялар 

бастауыш сыныптарда сабақ өткізу үшін сандық ресурстарды, оқу мазмұнын әзірлейді және 
пайдаланады 

медиа мәтіндерді түсінеді, жаңғыртады және пайдаланады 

оқушылардың медиа сауаттылығын дамыту мақсатында ақпаратты бағалайды және сыни 
тұрғыдан талдайды 

бастауыш сынып оқушыларының сыни тұрғыдан ойлауын дамытады 

гигиеналық талаптарға сай АКТ пайдалана отырып, сабақтар өткізеді 

Бастауыш мектеп оқушыларына STEAM білім 
беру 

Оқыту әдістері мен 
технологиялары 

бастауыш сынып оқушыларының зияткерлік және шығармашылық дамуы үшін STEAM-білім 
беру туралы білімдерін қолданады; 

сыни тұрғыдан ойлауды және басқа да метапәндік дағдыларды дамытуға бағытталған оқыту 
нысандарын, әдістерін қолданады; 

бастауыш мектеп жасындағы балалардың техникалық және шығармашылық ойлауын дамыта 
отырып, практикалық материалмен жұмыс істейді; 

жаратылыстану ғылымдары мен өнердегі теориялық және қолданбалы дағдыларды біріктіре 
отырып, бастауыш сынып оқушыларына арналған топтық пәнаралық жобаны немесе зерттеу 

жұмысын әзірлейді 

Бастауыш мектеп оқушыларының танымдық 
дамуы және сыни тұрғыдан ойлауы 

Оқыту әдістері мен 
технологиялары 

бастауыш сынып оқушыларының танымдық қабілеттерін сипаттайды 

ақпаратты жаңа жағдайларда, соның ішінде өзгеретін жағдайларда да қолданады; әртүрлі 
идеяларды талқылап, сыни тұрғыдан ой елегінен өткізеді 

бастауыш сынып оқушыларының сыни тұрғыдан ойлауын дамыту стратегияларын өз 
сабақтарында қолданады 

шығармашылық жағдаяттарды шешу үшін заттар мен құбылыстардың жаңа көрінісін 
жасайды және ұсынады 

топта жұмыс істеу дағдыларын көрсетеді 

Театрлық педагогика Талап етілмейді театр мен мектеп педагогикасындағы ортақ және ерекше белгілерді салыстырады 

оқу материалын сахналайды 

өз бойында және білім алушыларда актерлік қасиеттерді қолдайды және дамытады 

балалармен бірге театрландырылған қойылым жасайды 

театр өнерінің құралдарын сыныптан тыс және бос уақытты өткізуде пайдаланады 

Бастауыш мектептегі робототехника Ақпараттық-

коммуникациялық 
технологиялар 

Бастауыш сынып оқушыларын оқыту үшін дизайн, физика, инженерия және т.б. білім 

негіздерін көрсетеді; 

Робот-техникалық құрылғылардың жұмыс істеу қағидаларын және конструкциясын 
қолданады; 

Құрастыру дағдыларын және негізгі бағдарламалау дағдыларын пайдаланады; 

әртүрлі бағдарламалау тілдерін қолданады; 
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схемалармен және электроникамен жұмыс істейді; 

электр тоғымен жұмыс істеу кезіндегі өмір қауіпсіздігі туралы білімдерін талдайды және өз 

жұмысында қолданады. 

Пәнаралық 
кәсіби 

дағдылар 

Шағын жинақталған бастауыш мектептегі білім 
беру үдерісінің ерекшеліктері 

Бастауыш мектеп 
педагогикасы 
Мектепке дейінгі 
және бастауыш 
мектеп жасы 
психологиясы 

шағын жинақталған бастауыш мектеп жағдайында педагогикалық қарым-қатынаста 
оқушылардың жас және жеке ерекшеліктерін ескере алады 

оқытудың сараланған және инклюзивті тәсілдерін ескере отырып, шағын жинақталған 
бастауыш мектеп педагогикалық үдерісті жоспарлайды және жүзеге асырады; 

тұлғаға бағдарланған және инклюзивті тәсілдерді ескере отырып, әртүрлі жастағы 

сыныптарда белсенді оқыту және бағалау әдістерін қолданады. 

барлық оқушылардың оқу мақсаттары мен нәтижелерін жүзеге асыруға ықпал ететін 
сабақтардың әртүрлі үлгілерін әзірлейді 

шағын жинақталған бастауыш мектепте көшбасшылық қасиеттерді көрсете отырып, 
педагогикалық үдерісті ұйымдастырады және басқарады 

Бастауыш сыныптардағы қашықтықтан оқыту Бастауыш мектеп 
педагогикасы 

Мектепке дейінгі 
және бастауыш 
мектеп жасы 
психологиясы 
Оқыту әдістері мен 
технологиялары 

инклюзивті және тұлғаға бағдарланған тәсілдерді ескере отырып, онлайн сабақтарын 
құрастырады және өткізеді 

оқытуды қолдауға бағытталған қашықтықтан оқытудың белсенді әдістерін таңдайды және 
қолданады 

критериалды бағалауға қойылатын талаптарға сәйкес қашықтықтан оқыту режимінде 
бағалаудың тиімді нысандарын таңдайды 

мектеп қауымдастығында желілік этикетті сақтайды 

барлық оқушылар үшін жоспарланған оқу нәтижелеріне қол жеткізе отырып, өзгермелі 
жағдайларда сабақтың мазмұны мен барысын өзгертуге қабілетті 

Қауіпсіз мектеп ортасы және баланың амандығы Мектепке дейінгі 
және бастауыш 
мектеп жасы 

психологиясы 
 

позитивті педагогика мен білім берудегі инклюзивті көзқарас негізінде педагогикалық 
жағдаяттарды орынды шешеді 

бастауыш сынып оқушыларын оқыту мен тәрбиелеуде қолдау және табысқа жету үшін, 
сондай-ақ ата-аналармен және әріптестермен бірлесіп жұмыс істеу үшін педагогикалық 
әдістерді қолданады 

кәсіби қызметте педагогикалық этика мен әдепті сақтайды 

педагогикалық жағдайлар негізінде, сондай-ақ педагогикалық тәжірибе шеңберінде қолайлы 
атмосфераны құрады және педагогикалық дауларды шешеді 

балалардың құқықтары мен міндеттері туралы білімдерін қолданады және мектеп ортасында 
баланың құқықтарын құрметтейді 

өмір бойы үздіксіз білім алады 

Мектеп буллингін алдын алу Мектепке дейінгі 
және бастауыш 
мектеп жасы 
психологиясы 
 

педагогикалық жағдайлар мен мектеп тәжірибесіне сүйене отырып, буллинг белгілерін 
анықтайды және оның алдын алады 

эмпатия мен эмоционалды интеллект көрсете отырып, сыныпта қолайлы психологиялық 
ахуал туғызады 

оқушыларға агрессиямен, соның ішінде онлайн режимінде (кибербуллинг) күресуге 
көмектесуге дайын екендігін жеткізеді 

әдептілік пен педагогикалық этиканы көрсете отырып, мектеп жанжалдарын талқылайды 

мектеп жанжалдарының алдын алу бойынша нақты және біртұтас педагогикалық талаптарды 
құрады 

Бастауыш білім берудегі тьюторлық Ақпараттық-
коммуникациялық 
технологиялар  
Мектепке дейінгі 

тьюторлық қызмет туралы нормативтік-құқықтық және теориялық білім қимасында 
балалардың меншік оқытудағы ерекше қажеттіліктерін ескереді 

бастауыш сынып оқушыларына тьюторлық қолдау көрсету дағдыларын көрсетеді; 

педагогикалық этиканы және әдептілігін сақтай отырып, әртүрлі бейінді мамандармен 
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және бастауыш 
мектеп жасы 
психологиясы 
 

студенттердің мәселелерін талқылайды және шешеді 

сараланған, біріктірілген және студентке бағытталған көзқарас тұрғысынан білім 

алушылардың қажеттіліктерін сипаттайды 

мамандардың көмегімен арнайы білім беру қажеттіліктері бар әрбір студент үшін жеке 
траекториясын құрады және өздерінің біліктілігі аясында қолдау мен бағыт-бағдар береді 

Бастауыш білім берудегі заманауи технологиялар Оқыту әдістері мен 
технологиялары 

денсаулық сақтау, ойын, ақпарат және коммуникация, жоба әрекеттерін анықтайды және 
негізгі белгілері бойынша олардың айырмашылықтарын түсіндіреді 

әрбір оқушымен оқу нәтижелеріне қол жеткізу үшін практикалық сабақтарда кейбір 

технологиялық үдерістерді қолданады 

қолайлы және инклюзивті, қауіпсіз мектеп ортасын құру және өмір бойы оқытуды қолдау 
үшін технологияларды таңдауды негіздейді 

оқытылған педагогикалық технологиялар негізінде сабақтың үзіндісін жобалайды және оны 
симуляциялық сабақ жағдайында  ойнатады. 

сабақ үзінділерін жобалау кезінде топта жұмыс істеу дағдыларын және мұғалім рөлінде сабақ 
үзіндісін ұсыну қабілетін көрсетеді 

 

4. Оқу жоспары  

Модуль атауы 

Ц
и

к
л
, 

к
о

м
п

о
н

е

н
т Пәндердің атауы 

К
р

ед
и

тт

ер
 с

ан
ы

 

Курстар мен семестрлер бойынша кредиттердің                         бөлінуі 

1 курс   2 курс 3 курс 4 курс 

1 сем 2 сем  3 сем 4 сем 5 сем 6 сем 7 сем 8 сем 

 
Тарихи және философиялық 

құзыреттіліктер модулі 

 

ЖББП, 

МК 
Қазақстан тарихы              5 5               

ЖББП, 

МК 
Философия                                                                                                                   5       5         

Экономикалық 
экологиялық құқықтық 

модуль 

 

ЖББП, 

ЖООК 

Экономикалық-құқықтық білім 

модулі (экономика, қаржылық 

сауаттылық және кәсіпкерлік 

негіздері / құқық және сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы мәдениет 

негіздері) 

5 5               

БП, 

ЖООК 

Экологиялық қауіпсіздік және 

тұрақты даму модулі (экология, өмір 

қауіпсіздігі және тұрақты даму 

негіздері) 

5 5               

Аспаптық және 

коммуникациялық 

модулі 

ЖББП, 

МК 
Қазақ (орыс) тілі 10 5 5             

 БП, 
МК 

Шетел тілі 10 5 5             

 ББП, 

МК 

Ақпараттық-коммуникациялық 

технологиялар  
5   5             
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Әлеуметтік-саяси білім  

модулі 

ЖББП, 

МК 

Әлеуметтік-саяси білім модулі 

(Әлеуметтану, саясаттану, 

мәдениеттану, психология) 

8   4 4           

Денсаулықты нығайту 

модулі 
  

ЖББП, 
МК 

Дене шынықтыру 8 2 2 2 2         

 
  

Цикл бойынша барлығы ЖББП, 

МК БП, ЖООК 
61 27 21 6 7 0 0 0 0 

Болашақ мұғалімдерді 

тұлға ретінде қолдау 

БП, 

ЖООК 
Жасанды интеллект негіздері 5       5         

БП, 

ЖООК 

Балалардың жас ерекшелік және 

физиологиялық даму ерекшеліктері 
3   3             

БП, 

ЖООК 

Білім беру туралы ғылым және 

оқытудың негізгі теориялары 
3     3           

БП, 

ЖООК 

Білім берудегі психология және 

өзара әрекеттесу мен коммуникация 

тұжырымдамалары 

4     4           

БП, 

ЖООК 

Оқытуды жоспарлау және оқытуды 

дербес оқыту 
4 

          
4 

    

БП, 

ЖООК 

Инклюзивті білім беру ортасы 
4     4           

Оқыту және үйрету үшін 

бағалау 

БП, 

ЖООК 

Оқыту әдістері мен технологиялары 
4       4         

БП, 

ЖООК 

Бағалау және дамыту 
4         4       

Мұғалім – рефлексиялық 

практика иесі 

БП, 
ЖООК 

Педагогикалық зерттеулер 
4       4         

БП, 

ЖООК 

Зерттеулер, даму және инновациялар 
4 

            
4 

  

Мұғалім – оқу 

фасилитаторы 

(педагогикалық 

практика)  

  

  

БП, 

ЖООК 

Мұғалім кәсібіне кіріспе (Оқу 

практикасы) 
2   2             

БП, 

ЖООК 

Психологиялық және педагогикалық 

бағалау (Психологиялық-

педагогикалық практика 

2       2         

БП, 

ЖООК 

Педагогикалық тәсілдер 

(Педагогикалық практика) 
6 

          
6 

    

БП, 

ЖООК 

Білім берудегі зерттеулер мен 

инновациялар (Өндірістік практика) 
15 

              
15 

    
Цикл бойынша барлығы БП  

ЖООК 
64 0 5 11 15 4 10 4 15 

  БП ТК Қазіргі қазақ (орыс) тілінің негіздері 5           5    
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 Таңдау бойынша 

компонент 

  

Педагогикалық риторика                 

 

Цикл бойынша барлығы БП  ТК 5 0 0 0 0 0 5 0 0 

  

 

Цикл бойынша барлығы БП 

ЖООК 69 5 5 11 15 4 15 4 15 

Бастауыш білім берудің 

тұжырымдамалық 

негіздері  

  

БЕП, 
ЖООК 

Математикалық білім берудің 
тұжырымдамалық негіздері 

4 4               

БЕП, 

ЖООК 

Табиғат және қоғам 
4   4             

БЕП, 

ЖООК 

Бастауыш мектеп педагогикасы 
5     5           

БЕП, 

ЖООК 

Мектепке дейінгі және бастауыш 

мектеп жасы психологиясы 
4     4           

БЕП, 

ЖООК 

Бастауыш мектептегі тәрбиелеу 

жұмысының теориясы және 

технологиясы 

5 
 

    5         

Бастауыш мектептегі 

тілдік білім беру және 

коммуникация 

  

БЕП, 

ЖООК 

Сауаттылық пен көркем жазуға 

оқыту әдістемесі 
5       5         

БЕП, 

ЖООК 

Бастауыш мектеп оқушыларына 

тілдік білім беру әдістемесі 
5     5           

БЕП, 

ЖООК 

Әдебиеттік оқуға оқытудың 

әдістемесі 
5           5     

Бастауыш білім берудегі 

зерттеу және 

шығармашылық 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

БЕП, 

ЖООК 

Бастауыш мектептегі 

жаратылыстану және дүниетануға 

оқыту әдістемесі 

6         6       

БЕП, 

ЖООК 

Есептерді шешу бойынша 
практикумы бар математикаға оқыту 

әдістемесі 

6         6       

БЕП, 

ТК 

Бастауыш мектеп оқушысының 

зерттеу қызметін дамыту 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

5 

  

  

  

  

  

  

  Бастауыш сыныптарда жобаларды 

құру 

БЕП, 

ТК 

Бастауыш мектептегі арт білім беру 
4 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

4 

 
  

  

Бастауыш мектептегі бейнелеу өнері 

және еңбек 

БЕП, 

ЖООК 

Бастауыш мектеп оқушыларының 

танымдық дамуы және сыни 

тұрғыдан ойлауы 
4             4   

БЕП, 

ТК 

Бастауыш білім берудегі цифрлық 

оқыту және медиасауаттылық 

4 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

4 
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Бастауыш мектеп оқушыларына 

STEAM білім беру 

БЕП, 

ТК 

Бастауыш мектептегі робототехника 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 Театрлық педагогика 

Пәнаралық кәсіби 

дағдылар  

  

  

  

  

  

БЕП, 

ЖООК 

Шағын жинақталған бастауыш 

мектептегі білім беру үдерісінің 

ерекшеліктері 

5         5       

БЕП, 

ЖООК 

Бастауыш сыныптардағы 

қашықтықтан оқыту 
5             5   

БЕП, 

ТК 

Қауіпсіз мектеп ортасы және 

баланың амандығы 
4 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

4 

  

  

  Мектеп буллингін алдын алу 

БЕП, 

ТК 

Бастауыш білім берудегі заманауи 

технологиялар 
4 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

4 

 
  

  Бастауыш білім берудегі тьюторлық 

Бастауыш білім берудің 

тұжырымдамалық 

негіздері 

 

 

 

 

БЕП, 

ТК 

Білім берудегі жаһандық келешектер 
4 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

4 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Бос уақыт педагогикасы 

Өлкетану 

Этнопедагогика 

БЕП, 

ТК 

Балалар әдебиеті және мәтінді 

талдау 5 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

5 

   

  

  

  

Бастауыш мектепте мазмұнға және 

тілге кіріктірілген оқыту (CLIL) 

БЕП, 

ТК 

Шет тілі мен мәдениеті әлеміндегі 

бастауыш мектеп оқушысы 
 

5 

 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

5 

 
  

  

  

  

  

  

Бастауыш мектепте шет тілін оқыту 

әдістемесі 

Сөйлеу қабілетін қалыптастыру 

бойынша практикум 

    Цикл бойынша барлығы БЕП, ТК 39 0 0 0 0 9 10 20 0 

  
Цикл бойынша барлығы БЕП, 

ЖООК 
63 4 4 14 10 17 5 9 0 

    Қорытынды аттестаттау 8               8 

    Барлығы 240 36 30 31 32 30 30 33 23 

 


